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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PARTNERI NA 26. ZAGORSKOM GOSPODARSKOM ZBORU DEMOGRAFSKE MJERE RESORNOG MINISTARSTVA

Za poboljšanje infrastrukture u 
zagorskim dječjim vrtićima 4,1 mil. kuna 
je već odobreno, očekuju se i sredstva za 
produljenje radnog vremena vrtića
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“KRAPINSKA LJEPOTICA” DOBIVA NOVI SJAJ

STVARA “WOW” EFEKT: 
Stjepan Đukić Pišta 
već dva tjedna marljivo 
obnavlja scenografiju 
Festivalske dvorane

STRUKOVNO OBRAZOVANJE OPET JE “IN”

Ove godine dva razreda 
CNC operatera u SŠ 
Krapina i jedan u SŠ 
Oroslavje, porastao interes 
i za deficitarna zanimanja

SUTRA NAJJAČA AUTOPOVORKA Modrića i društvo se ovih dana bodri iz svakog kutka 
Lijepe naše, no nigdje kao u Krapini - uoči utakmice finala s Francuzima, bez obzira na 
njen ishod, poruka iz Zagorja za Vatrene glasi:

Dualno obrazovanje, turizam i 
metaloprerađivačka industrija 
- tu bi se mogla ostvariti vrlo 
dobra suradnja KZŽ i Austrije

VEĆ STE PRVACI!
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AKTUALNO

VATRENE SE OVIH DANA BODRI IZ SVAKOG KUTKA LIJEPE NAŠE, NO 
NIGDJE KAO U KRAPINI I ZATO VAM PREDSTAVLJAMO INICIJATORA 
NAVIJAČKE AUTOPOVORKE

“Deseci automobila u “kvadratićima” 
i zastavama, baklje, navijačke 
pjesme i zvuci truba - sutrašnja 
autopovorka bit će najjača do sad!”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Vatrene se ovih dana bodri iz 
svakog kutka Lijepe Naše, no, 
nigdje kao u Krapini. Naime, 
taj grad ima dugogodišnju 
tradiciju, koja sa svakim novim 
uspjehom hrvatske nogometne 
reprezentacije poprima sve veće 
razmjere, stoga je došlo vrijeme 
da vam danas, dan uoči povijesne 
utakmice Hrvatske i Francuske 
u finalu Svjetskog nogometnog 
prvenstva u Rusiji, predstavimo 
inicijatora navijačke autopovorke 
koja se u Krapini organizira 
prije svake utakmice Svjetskog i 
Europskog nogometnog prvenstva. 
 

“Najbolji navijači”
- Sve je počelo 2012. godine, 
kada je moj brat Alen rekao: 

“Ajmo napraviti nešto u Krapini 
za Svjetsko prvenstvo.” Tako je 
nastala ideja o organiziranju 
autopovorke kroz Krapinu. Ja sam 
tada imao 16, a on 24 godine. 
Svatko je imao svoju ekipu, mi 
smo ih sve skupili i krenuli u prvu 
autopovorku, na kojoj se okupilo 
15-20 automobila. Kasnije sam 
ja preuzeo organizaciju i uzeo si 
u zadatak da svake dvije godine, 
dakle, kada se igra Svjetsko ili 
Europsko prvenstvo, prije svake 
naše tekme, imamo autopovorku 
i to je već postala tradicija u 
Krapini. Ovogodišnje autopovorke 
su dakako najbolje, s najviše 
navijanja, najviše automobila, 
najviše kvadratića, najviše 
navijačkih rekvizita, baklji, ljudi 
svih dobi - otkriva nam Denis 
Gamilec, strastveni navijač koji 
zajedno sa svojim prijateljima iz 
utakmice u utakmicu podiže svoj 
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grad na noge i budi navijački duh 
u svim građanima, od najmlađih 
do najstarijih. Jer tko može 
ostati imun na kolonu od 50-60 
automobila ukrašenih popularnim 
crveno - bijelim “kvadratićima” i 
hrvatskim zastavama, uz glasne 
zvuke truba, navijačke pjesme i 
baklje?   

- Nemamo nikakvih saznanja da se 
igdje u Hrvatskoj održava ovakva 
autopovorka prije svake tekme 
kao podrška. Naravno, nakon 
pobjede su autopovorke po cijeloj 
Hrvatskoj, ali prije tekmi mislim da 

nitko to nema organizirano kao mi. 
Najveća nam je želja da hrvatska 
nogometna reprezentacija i ljudi 
u Hrvatskoj čuju za malu Krapinu 
koja ima najbolje navijače - kaže 
Gamilec, te dodaje kako mora 
priznati da nije očekivao da će se 
autopovorka za vrijeme trajanja 
ovog prvenstva organizirati - uoči 
finala.  
 
Veći krug po gradu
- Iskreno, ja prvi nisam očekivao, 
ali drago mi je što sam bio u krivu 
i svaka čast cijeloj repki sto nam 

pruža takvo zadovoljstvo i sreću. A 
ako smo došli do finala, ajmo dobiti 
još i Francuze. Moja prognoza je 2:1 
za nas. Sve pozivam da u nedjelju 
okite svoje limene ljubimce, 
automobile, traktore, prikolice, 
bicikle, bilo kakvo prijevozno 
sredstvo i da nam se pridruže u 
autopovorci s početkom u 15.30 
sati na parkingu kod Hušnjakovog. 
Svi su dobrodošli! A u ponedjeljak 
nam je želja da se organiziramo 
i zajedno u povorci krenemo u 
Zagreb na doček Vatrenih - kaže 
Gamilec, te dodaje kako će 

autopovorka ovog puta krenuti 
malo ranije, jer organizatori žele 
napraviti malo veći krug po Krapini, 
da ih čuje i vidi što više Krapinčana. 
Inače, Grad Krapina od početka 
prvenstva na Trgu Ljudevita Gaja 
organizira zajedničko gledanje 
utakmica Vatrenih na videozidu, 
a tako će biti i ovog puta. 
Gradonačelnik Zoran Gregurović 
pozvao je sve na krapinski trg, kako 
bi zajedno, kako je rekao, proslavili 
naslov svjetskog nogometnog 
prvaka.   
FOTO: Rikard Jadan
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UOČI VELIKOG FINALA: 
Srce je vatreno, ali 
navijajmo pametno!

Već gotovo mjesec dana Hrvatsku 
trese nogometna groznica, osobito 
nakon što je hrvatska reprezentacija 
počela nizati uspjehe te je ušla 
među dvije najbolje reprezentacije 
svijeta. Fotografije slavlja na 
gradskim trgovima i ulicama obišle 
su cijeli svijet, no, zbog upotrebe 
pirotehničkih sredstava za vrijeme 
proslave pobjede naše reprezentacije, 
u više navrata izbili su požari.
Nakon utakmice između Hrvatske i 
Islanda, odigrane 26. lipnja, ispaljena 
signalna raketa izazvala je požar u 
Podgori. Na intervenciju je izašlo 18 
vozila i 105 vatrogasaca iz DVD-ova: 
Podgora, Tučepi, Makarska, Promajna, 
Baška Voda, Brela i dislokacija Javne 
vatrogasne postrojbe Sisak.
 

I proslava pobjede nad Rusijom u 
subotu, 7. srpnja, nije prošla bez 
intervencija za makarske vatrogasce.

Signalne rakete
DVD Makarska je zaprimio dojavu 
o požarima na području poluotoka 
Osejava i Sveti Petar, koji su također 
izazvani ispaljenim signalnim 
raketama. S obzirom na to da su 
požari izbili po jakoj buri, odmah 
je na teren upućeno pet vozila i 15 
vatrogasaca, koji su sva tri požara 
brzo stavili pod kontrolu.
Na otoku Galešnjaku, koji je zbog 
svog srcolikog izgleda postao jedan 
od hrvatskih simbola u turističkom 
svijetu, skupina navijača je u petak, 6. 
srpnja, organizirala paljenje
baklji za potrebe milenijske fotografije, 

kako bi na taj način poslali podršku 
reprezentaciji. Međutim, došlo je do 
požara koji su brzom intervencijom 
ugasili vatrogasci DVD-a Sveti Filip i 
Jakov.
Hrvatska vatrogasna zajednica 
stoga preporučuje svima da bodre 
reprezentaciju bez korištenja 
pirotehničkih sredstava. 

- Požarna sezona je u tijeku, a ispaljena 
raketa ili drugo pirotehničko sredstvo 
može brzo zapaliti suho raslinje. Uz 
požare otvorenog prostora, mogući 
su i požari objekata ili prometnih 
sredstava izazvani pirotehnikom, 
stoga se preporučuje organizatorima 
gledanja utakmica na otvorenom 
ili u ugostiteljskim objektima da 
pripreme sredstva za gašenje, kako bi 
mogli brzo reagirati u slučaju požara. 

Ukoliko ipak dođe do požara, odmah 
je potrebno kontaktirati vatrogasce 
na 193 - istaknuto je u priopćenju 
HVZ-a.
 
Novčane kazne
VZ također upozorava da će se, 
sukladno Zakonu o zaštiti od požara, 
novčanom kaznom u iznosu od 15 
do 150 tisuća kuna ili kaznom zatvora 
do 60 dana kazniti za prekršaj fizička 
osoba koja izazove požar. Osoba koja 
izazove požar iz nehaja, kaznit će se 
za prekršaj novčanom kaznom od 
dvije do 15 tisuća kuna. 

- Srce je vatreno, ali navijajmo 
pametno! - poručuju hrvatski 
vatrogasci. (jj) 

OMAKLO SE KONTROLI: ŽELJELI SNIMITI MILENIJSKU FOTOGRAFIJU S 
BAKLJAMA KAO PODRŠKU NOGOMETNOJ REPREZENTACIJI, PA IZAZVALI POŽAR
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http://www.auto-stagar.hr/
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MINISTAR KUJUNDŽIĆ: 
Intencija prijedloga zakona nikako 
nije smanjivanje dostupnosti 
zdravstvene zaštite, a posebno ne 
hitne. ŽARKO TUŠEK: SDP je opet 
izabrao politiku plašenja Zagoraca

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U četvrtak se u Saboru raspravljalo 
o novom Zakonu o zdravstvenoj 
zaštiti, što je izazvalo veliku buru 
na zagorskoj političkoj sceni. Sve je 
počelo javljanjem za riječ saborskog 
zastupnika SDP-a Marka Vešligaja, 
koji je istaknuo kako bi prema novom 
Zakonu bilo onemogućeno da hitni 
prijem djeluje unutar pojedine 
Specijalne bolnice. Pritom se Vešligaj 
u raspravi osvrnuo na Specijalnu 
bolnicu za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, rekavši da je 
tamo zahvaljujući hitnom prijemu, 
koji postoji od sredine 90-ih godina 
prošlog stoljeća, spašen ogroman 
broj života. Izrazio je pritom 
zabrinutost o mogućnosti ukidanja 
hitne u toj bolnici, a sve je dodatno 
potkrijepio i svojim Facebook 
statusom istoga dana.

Privatizacija zdravstva
- U današnjoj saborskoj raspravi o 
Zakonu o zdravstvenoj zaštiti, koji 
pogoduje daljnjoj privatizaciji i 
centralizaciju zdravstvenog sustava, 
postavio sam i jasno pitanje ministru 
zdravstva zbog čega se novim 
Zakonom onemogućava obavljanje 
djelatnosti hitne medicine pri 
specijalnim bolnicama. Novi prijedlog 
Zakona onemogućava postajanje 
hitnog prijema u Specijalnoj bolnici 
Krapinske Toplice i veliko smanjivanje 

PRIJEDLOG ZAKONA O ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI IZAZVAO NOVU BURU NA 
ZAGORSKOJ POLITIČKOJ SCENI, A SVE JE KRENULO RASPRAVOM, A POTOM 
I FACEBOOK STATUSOM ZASTUPNIKA MARKA VEŠLIGAJA (SDP), KOJI JE 
IZRAZIO ZABRINUTOST OKO POTENCIJALNOG UKIDANJA HITNOG PRIJEMA 
U SPEC. BOLNICI KRAPINSKE TOPLICE

zdravstvene usluge za naše građane. 
Odgovor ministra da se ne razumijem 
u problematiku i da je to nužnost, 
pokazuje nerazumijevanje nekoga 
tko bi trebao brinuti da zdravstvena 
usluga bude dostupna svim 
građanina, bez obzira gdje oni živjeli, 
a naročito ako se radi u ruralnim 
područjima. Na takav bahati nastup, 
bit ću još uporniji i glasniji u svojem 
traženju, jer i jedan ljudski život 
spašen zbog postojanje ovoga hitnog 
prijema je puno – napisao je Vešligaj.
Ubrzo mu se statusom na Facebooku 
pridružila i bivša saborska zastupnica 

SDP-a iz Radoboja, Dunja Špoljar.
- Dragi moji prijatelji s fejsbuka i 
šire, dragi Zagorci i Zagorke, svi 
znate da sam se povukla iz aktivne 
politike i da se već nekoliko godina 
pokušavam baviti samo svojom 
strukom. Unatoč tome, moram 
reagirati na dva današnja prijedloga 
Zakona. Prvi je bio danas u Saboru - 
Zakon o zdravstvenoj zaštiti. Prema 
njemu, Zagorci i Zagorke, izgubit 
ćemo hitni prijem u Krapinskim 
Toplicama. Svatko od vas poznaje 
najmanje jednu osobu kojoj je na toj 
hitnoj spašen i produžen život. Sada 

je vrijeme da se aktivno uključite 
- legalistički - lobiranjem na naše, 
našim glasovima izabrane zastupnike 

- Siniša Hajdaš Dončić, Marko Vešligaj, 
Marija Puh i Žarko Tušek. Marko 
je već započeo. Pritisak mora biti 
snažan, ujedinjen, s lijeva i desna! U 
pitanju je standard koji smo dostigli u 
našoj županiji i od njega ne smijemo 
odustati – napisala je Dunja Špoljar.
U petak je službeno reagirao i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar (SDP):

- Ukidanje hitne  internističke 
ambulante u Specijalnoj bolnici 
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Krapinske Toplice za nas je 
neprihvatljiva opcija. S obzirom na 
ustroj Specijalne bolnice i njenu 
suradnju s Klinikom Magdalena te 
brojem pacijenata i karakterom 
njihove bolesti, ukidanje hitne 
internističke ambulante imalo bi 
nesagledive posljedice. Stoga ću kao 
župan Krapinsko-zagorske županije 
inzistirati, prije svega zbog pacijenata, 
ali i zbog stručnih i kvalitetnih 
ljudi iz Specijalne Bolnice i Klinike 
Magdalena, do drugog čitanja Nacrta 
prijedloga Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti u Saboru, promjenu članka 
115. St. 2, koja bi omogućila nastavak 
rada hitne internističke ambulante u 
Specijalnoj bolnici Krapinske Toplice 

– kazao je župan, a u reagiranju 
su mu se pridružile i voditeljica 
Odjela za unutarnje bolesti SBMR 
KT Ljubica Vincelj Šalković, koja je 
rekla da je smrtnost bolesnika s 
akutnim infarktom miokarda sa ST 
elevacijom, koji prođu kroz Hitnu 
internističku ambulantu svega 1,5 
posto te ravnateljica Specijalne 
bolnice Krapinske Toplice Željka 
Žnidarić, koja je dodala da je samo u 
prošloj godini u Hitnoj internističkoj 
ambulanti odrađeno malo manje od 
3000 hitnih pregleda.

- Od toga je 100-tinjak bolesnika 
hitno premješteno u Kliniku 
Magdalena, a njih još preko 400 u 
našu Jedinicu intenzivnog liječenja 
(JIL) te Odjel za unutarnje bolesti. 
Ako uzmemo prijeme u JIL i hitne 
intervencije - oko 230 bolesnika je 
zahtijevalo hitno zbrinjavanje zbog 
životne ugroženosti. Teško je reći 
koliko je ljudskih života spašeno 
zbog postojanja hitne ambulante 
upravo na ovoj lokaciji, međutim, 
ako se osvrnemo na onih preko 200 
pacijenata koji su samo u prošloj 
godini ovdje hitno zbrinuti zbog 
životne ugroženosti, apsolutno 
je opravdano, a s obzirom na 
raspoloživost našeg stručnog kadra 
kao i postojanje Klinike Magdalena, 
pitati da li bi tih dvjestotinjak 
pacijenata danas bilo živo da ih se 
moralo voziti na neku drugu lokaciju 

– zaključila je ravnateljica Žnidarić.
U petak navečer stiglo pak je 
priopćenje i SDP-a Krapinskih Toplica, 
s istom tematikom, u kojem se govori 
o nužnosti postojanja hitnog prijema 
u Spec. bolnici Krapinske Toplice.

– Sada nas pod krinkom štednje i 
racionalizacije u zdravstvu (koja 
nikada nije donijela ništa dobro) 
žele još više osiromašiti i učiniti 
nam zdravstvene usluge još 
nedostupnijima. Naša Krapinsko- 
zagorska županija na čelu s SDP-om 
godinama ulaže u modernizaciju 
zdravstva i njegovu kvalitetu 
širenjem usluga. Nemojmo dopustiti 
da partikularni interesi vladajućih 

to ugroze. Budimo glasni, bučni i 
izborimo se za ono dobro što imamo! 
Pozivamo našeg načelnika Ernesta 
Svažića i sve saborske zastupnike kako 
pozicije, tako i opozicije, da poduzmu 
korake, izmijene članak 115. Zakona i 
ne dozvole zabranu djelatnosti hitne 
medicine u specijalnim bolnicama – 
ističu u topličkom SDP-u.

Posao u hitnoj
A u petak je na statuse, apele i 
inicijative zagorskih SDP-ovaca na 
svom Facebook profilu oštro reagirao 
i HDZ-ov saborski zastupnik Žarko 
Tušek.
- Do nikakvog ukidanja hitnog prijema 
u Specijalnoj bolnici Krapinske Toplice, 
a temeljem Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti, koji je neki dan bio u Saboru 
u prvom čitanju neće doći. Aktualna 
javna mreža zdravstvene zaštite neće 
se dirati, a zakon koji je u prvom 
čitanju i koji će kao finalni prijedlog 
tek ići u jesensko zasjedanje Sabora, 
to nema niti u intenciji. Znači, u 
Specijalnoj bolnici Krapinske Toplice, 
kao i u svim javno - zdravstvenim 
institucijama u KZŽ, razina usluge 
ostaje potpuno ista. Isto sam 
pokušavao objasniti i kolegama iz SDP 

- a, ali oni su, kao i obično, odabrali 
strategiju plašenja Hrvatskog zagorja 
od aktualne Vlade. Napominjem, 
upravo je zaslugom HDZ-ove Vlade iz 
2016. godine u Krapinsko – zagorskoj 
županiji uspostavljena mreža Hitne 
službe kao najbolja takva mreža u 
RH. Sjećam se da je kolega Vešligaj 
i tada protestirao, ali samo s jednim 
ciljem - da Hitna služba umjesto u 
Klanjcu, bude u njegovom gradu 
Pregradi. Vezanje lancima i dizanje 
lažne panike njegov je stil rada još 
iz vremena gradonačelnice Kapac. 
Bogu hvala, sada hitnu imamo i u 
Klanjcu, Pregradi, Konjščini, Marija 
Bistrici itd. Istina, u njoj se ne može 
dobiti posao ako se niste poklonili 
županu ili ljudima iz SDP - a, ali bolje 
i tako, neka, samo da naši ljudi rade i 
da nam Zagorje bude sigurno i zdravo. 
Znači, ništa se ne mijenja oko hitnog 
prijema u Krapinskim Toplicama i sve 
ostaje kako jest – napisao je Tušek i 
dodao:

- Aktualna Vlada je za idejno rješenje 
i izradu projektne dokumentacije 
dogradnje Specijalne bolnice 
Krapinske Toplice u ovom mandatu 
osigurala 1,4 milijuna kuna. Toliko o 
brizi za naše Krapinske Toplice i naše 
Hrvatsko zagorje. Pametnom dosta – 
zaključuje Tušek.
Mi smo stoga provjerili u Ministarstvu 
zdravstva o čemu se radi i hoće 
li se uistinu ukidati hitni prijemi 
u specijalnim bolnicama. – Ovim 
putem vas izvješćujemo da intencija 
prijedloga Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti nikako nije smanjivanje 

dostupnosti zdravstvene zaštite u 
bilo kojem segmentu, a posebice 
u dijelu djelatnosti hitne medicine 
na svim razinama zdravstvene 
djelatnosti – stoji u odgovoru, koji 
potpisuje ministar zdravstva Milan 
Kujundžić.
Unatoč odgovoru koji smo dobili 
iz Ministarstva zdravstva, odnosno 
ministra Kujundžića, župan Kolar u 
utorak je u Spec. bolnici Krapinske 
Toplice sazvao konferenciju za 
novinare, kako je rekao, ponukan 
raspravom i temom koja se 
posljednjih nekoliko dana provlačila 
kroz javni prostor, smatrajući da 
to nije politička tema nego pitanje 
struke i pružanja zdravstvene zaštite 
pacijentima s područja Krapinsko-
zagorske županije i šire.

Jasna definicija
- U Sabor je došao Nacrt Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti s 2. stavkom 
članka 115, u kojem stoji da 
specijalne bolnice ne mogu obavljati 
djelatnosti hitne medicine. Mi ne 
tvrdimo da je intencija novog zakona 
smanjenje dostupnosti zdravstvene 
zaštite, ali isto tako nitko od nas ne 
bi trebao razmišljati hoće li netko 
tumačiti zakon na svoj način – ne 
možemo pustiti da se donese zakon 
u kojem to nije jasno definirano – 

naglasio je župan Kolar i podsjetio 
kako ministar zdravlja Kujundžić na 
postavljeno pitanje u Hrvatskom 
saboru nije dao očekivani decidirani 
odgovor da se to ne odnosi na 
specijalne bolnice koje sada vrše tu 
djelatnosti. 

- Zbog toga tražimo realizaciju 
jedne od dvije opcije – izbacivanje 
stavka 2, koji zabranjuje specijalnim 
bolnicama da se bave djelatnostima 
hitne medicine, ili dodavanje stavka 
3, u kojem će pisati da se to ne 
odnosi na postojeće djelatnosti 
specijalnih bolnica. Mi, kao 
osnivači zdravstvenih ustanova, 
ćemo biti izuzetno zadovoljni s 
takvim rješenjem i unaprijed se 
zahvaljujemo ministru – poručio je 
župan Kolar, a slično je priopćenje 
istoga dana poslao i zagorski HNS, u 
kojem također traženedvosmisleno 
pojašnjenje članka 115. Zakona 
kako bi se u budućnosti izbjeglo bilo 
kakvo umanjivanje ili ograničavanje 
ovlasti bolnica. Predsjednik 
Županijske organizacije HNS-a 
Anđelko Topolovec istaknuo je kako 
zastupnica Marija Puh za ovakav 
prijedloga zakona zasigurno neće 
glasovati, već će kroz amandmane 
u drugom čitanju, tražiti da se 
jasno definira da se u postojećim 
bolnicama hitna neće ukidati.  
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DEMOGRAFSKE MJERE: DRŽAVNE TAJNICE IZ MINISTARSTVA DEMOGRAFIJE, 
OBITELJI, MLADIH I SOCIJALNE POLITIKE NAKON RADIONICA U KRAPINSKIM 
TOPLICAMA, ODRŽALE SASTANAK I S VODSTVOM ZAGORSKE ORGANIZACIJE HDZ-A

Za poboljšanje infrastrukture u 
zagorskim dječjim vrtićima 4,1 mil. kuna 
je već odobreno, očekuju se i sredstva 
za produljenje radnog vremena vrtića

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Državne tajnice iz Ministarstva 
demografije, obitelji, mladih i 
socijalne politike, Margareta 
Mađerić i Maja Pletikosa, posjetile 
su u ponedjeljak Županijsku 
organizaciju HDZ-a KZŽ, gdje su 
održale sastanak sa saborskim 
zastupnikom i predsjednikom 
zagorskog HDZ-a Žarkom Tušekom, 
krapinskim gradonačelnikom 
Zoranom Gregurovićem te ostalim 
dužnosnicima i tijelima stranke. 
Državne tajnice u Krapinu su 
stigle iz Krapinskih Toplica, gdje je 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku organiziralo 
dvije radionice, kojima je cilj bio 
potaknuti potencijalne prijavitelje 
na dva natječaja, koja su raspisana iz 
Europskog socijalnog fonda. Radilo se 
o projektima “Razvoj usluge osobne 
asistencije za osobe s invaliditetom – 
faza II” te “Uključivanje djece i mladih 
u riziku od socijalne isključenosti 
te osoba s invaliditetom i djece s 
teškoćama u razvoju u zajednicu kroz 

sport”.
- Predstavljeni su i svi programi i 
projekti koje naše Ministarstvo 
raspisuje, a vezani su uz bolji i 
kvalitetniji standard djece, obitelji i 
mladih u Hrvatskoj. 

Potpisivanje ugovora
Naravno da smo onda odlučili održati 
i sastanak sa saborskim zastupnikom 
Žarkom Tušekom i gradonačelnikom 
Zoranom Gregurovićem, porazgovarati 
o svim nadolazećim projektima i 
onima koji se već provode. Jedan 
od njih, za koji se uskoro očekuje i 
potpisivanje ugovora, je poboljšanje 
infrastrukture u dječjim vrtićima, 
gdje imamo niz gradova i općina iz 
Krapinsko – zagorske županije kojima 
su odobreni projekti. Očekujemo i 
prijave na Europski socijalni fond za 
produljenje radnog vremena vrtića, 
gdje je Ministarstvo po prvi puta 
raspisalo natječaj, kojim se predviđa 
rad u smjenama, popodnevni rad ili 
produženi boravak djece u vrtićima – 
pojasnila je državna tajnica Mađerić. 
Upravo je grad Krapina jedan od 
dobitnika sredstava za proširenje 

gradskog dječjeg vrtića “Gustav 
Krklec”.

- Ono što smo vidjeli prilikom izrade 
izmjena i dopuna gradskog proračuna, 
jest da su nam se značajno povećala 
izdvajanja za sufinanciranje boravka 
djece u dječjim vrtićima. Puno se više 
djece upisuje, a mislim da su razlog 
tome prvenstveno pozitivni trendovi 
na tržištu rada, dobar dio roditelja 
našao je posao. Stoga smo se odlučili 
javiti na natječaj Ministarstva, za 
dogradnju gradskog dječjeg vrtića, 
kako bismo omogućili upis još dvije 
dječje grupe, odnosno mogli smjestiti 
još 35 - 40 djece, ovisno o tome 
kakve će grupe biti najpotrebnije. 
Za tu namjenu odobreno nam je 
650.000 kuna, dok će Grad Krapina 
sufinancirati preostale dio troškova. 
Javili smo se i na natječaj za produženo 
radno vrijeme gradskog dječjeg vrtića, 
gdje smo dobili obavijest da smo 
prošli administrativnu provjeru i da je 
projekt u fazi ocjenjivanja te se iskreno 
nadamo pozitivnom ishodu, kako bi 
roditelji koji rade duže i izvan područja 
grada Krapine, mogli biti sigurni da će 
im djeca moći duže ostati u vrtiću – 

najavio je gradonačelnik Gregurović, 
na kojeg se nadovezao Žarko Tušek, 
rekavši da je povod sastanka niz mjera 
koje Ministarstvo demografije, obitelji, 
mladih i socijalne politike provodi, 
što nacionalnih, što kroz europske 
fondove.

Niz mjera
- Te su mjere iznimno važne za 
očuvanje života u ruralnim područjima. 
Posebno bih želio istaknuti 4,1 
milijuna kuna koji su nedavno došli 
za projekte dječjih vrtića na području 
Krapinsko – zagorske županije. To je 
ozbiljan novac i vjerujem da će se vrlo 
korisno iskoristiti te da će biti poticaj, 
s jedne strane, očuvanju osnovnog 
životnog standarda za naše ljude, a s 
druge strane i ukupnoj demografskoj 
politici koja se provodi. To su samo 
neke od niza mjera koje se moraju 
stvarati, a potom i realizirati, kako 
bi naša demografska slika bila bolja. 
U svakom slučaju, Ministarstvo radi 
ozbiljne napore i ja im čestitam na 
tome, jer su dio naše zajedničke 
politike – zaključio je Tušek.  
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NOVE ŽUPANIJSKE POTPORE ZA ZAGORSKE POLJOPRIVREDNIKE

Za ukupno 32 korisnika, odobreno 
gotovo 510 tisuća kuna potpora

Krapinsko – zagorska županija 
ove godine za poljoprivrednike na 
raspolaganju ima 11 mjera, a do 
sada ih je raspisano devet. Jedna 
mjera otvorena je do kraja godine, 
odnosno, do iskorištenja sredstava, a 
radi se o “Promociji poljoprivredne 
proizvodnje”. Tri su natječaja 
završila, a radi se o pripremi 
projektne dokumentacije, natječaju 
za potporu za poboljšanje uvjeta 
uzgoja zagorskog purana te natječaju 
za potporu za povećanje stočarske 
proizvodnje u 2018. godini. Ukupno 
je za sva četiri natječaja do sada 
odobreno 566 tisuća kuna, a danas su 
u prostorijama Hrvatske gospodarske 
komore Županijske komore Krapina 
potpisani ugovori s 32 korisnika, 
ukupne vrijednosti 509.978 kuna. U 
ovom krugu natječaja za potporu za 
pripremu projektne dokumentacije u 
2018. godini, odobreno je 92.827,50 
kuna za 13 korisnika. Na natječaju za 
potporu za poboljšanje uvjeta uzgoja 
zagorskog purana na području KZŽ u 
2018. godini, odobreno je 140.507,14 
kuna za devet korisnika. Za potporu 
za povećanje stočarske proizvodnje 
na području KZŽ odobreno je 

236.093,75 kune za pet korisnika, 
dok je u trećem krugu natječaja za 
razvoj poljoprivredne proizvodnje i 
promociju poljoprivrednih proizvoda 
na području KZŽ, odobreno 40.550,51 
kn za pet korisnika.
 
I do tri milijuna

– Mjere smo posložili tako da se ide 
od izrade projektne dokumentacije, 

preko poboljšanja uvjeta proizvodnje 
i naposlijetku brendiranja i promocije. 
Tim tempom ćemo nastaviti i sljedeće 
tri godine, s time da, kad god dođe 
više zahtjeva, mi povećamo planirani 
iznos potpora, tako da nikoga ne 
odbijemo, ukoliko ispunjava uvjete. 
Danas dodjeljujemo 509 tisuća kuna, 
čime će se ukupni iznos bespovratnih 
sredstava koje smo do sada odobrili 

popeti na 2,2 milijuna kuna, a još 
nam je ostalo 496 tisuća kuna za 
raspisati. A ako će biti više zahtjeva, 
možda dođemo i do tri milijuna kuna. 
Naravno, gledat ćemo da to sljedeće 
godine bude još i više – istaknuo je 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar.
 
Odustali od mljekarstva
Među 32 korisnika kojima su 
odobrena sredstva, je i OPG Harapin 
iz Klanjca.

– Na gospodarstvu imamo oko 30 
grla, a s dobivenim sredstvima 
namjeravamo povećati proizvodnju. 
Inače, prije smo se bavili 
mljekarstvom, ali smo sada prestali 
jer nam se više ne isplati. Mlijeko 
je prije bilo puno više plaćeno, 
kasnije je cijena smanjena na 1,80 
kuna, iako smo uložili jako puno. 
Napravili smo novu farmu, novo 
izmuzište, sve po propisima, ali je 
cijena mlijeka jednostavno previše 
pala – otkrila nam je Marija Harapin, 
koja će odobrena županijska sredstva 
iskoristiti za nabavu mesnih pasmina 
goveda. (ab, jj)  
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DRAGE DAME, KOLIKO VREMENA USPIJETE ODVOJITI SAMO ZA SEBE? 
VODENI PARK AQUAE VIVAE ZNA ŠTO VAM JE POTREBNO!

STRESS FREE FRIDAY: Dan za uživanje, 
opuštanje i razonodu u najboljem društvu
Drage žene, koliko vremena 

tijekom vikenda zaista uspijete 
odvojiti samo za sebe? Odmor, 
opuštanje i razonoda, bijeg od 
stresne svakodnevice, nužni su 
za očuvanje vašeg tjelesnog i 
psihičkog zdravlja, a Vodeni park 
Aquae Vivae točno zna što vam je 
potrebno, stoga je jedan petak u 
mjesecu rezerviran samo za vas. 
Povedite svoje prijateljice na Stress 
Free Friday! Dočekat će vas hladno 
prešani sokovi voća i povrća - mrkva, 
jabuka i đumbir za dugovječnost, te 
mladi špinat i limun za osvježenje 
i povećanje energije. Uz bazene 
koji se pune prirodnom ljekovitom 
termomineralnom vodom, te uz 
više od 170 vodenih atrakcija, 
podvodnih masaža, masažnih 
ležaljki, gejzira i slapova, Vodeni 
park Aquae Vivae je mjesto za vaše 

potpuno opuštanje. Osim opuštanja, 
možete se i rekreirati uz aqua 
aerobic, pilates i yogu, te dobiti 
korisne savjete nutricionistice. Za 
kraj dana, u ponudi je hranu za 
vitalnost, a da biste doznali što je 
to, posjetite Vodeni park Aquae 
Vivae u Krapinskim Toplicama u 
petak, 20. srpnja i do 21 sat uživajte 
u programu Stress Free Fridayja. 

Nakon službenog zatvaranja 
kupališta, nije kraj dobrom 
provodu. U sklopu manifestacije 

“BadlFest”, u petak, 20. srpnja, 
nastupaju Ljubavnici i Daddy Cool 
Band. Subota je rezervirana za 
Massima i Trnje, a nedjelja za 
obiteljsko druženje uz nastup Mije 
Dimšić. 
Dobro došli u Krapinske Toplice!     

SPONZORIRANI ČLANAK
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Ove godine dva razreda 
CNC operatera u SŠ Krapina 
i jedan u SŠ Oroslavje, 
porasla zainteresiranost i 
za deficitarna zanimanja

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Strukovno obrazovanje opet je 
“in”. Naime, već se nekoliko godina 
u Hrvatskoj naglašava potreba 
usklađivanja obrazovanja i potreba 
na tržištu rada, a u tom pogledu 
određene aktivnosti redovito 
poduzima i Krapinsko - zagorska 
županija, koja je i ove godine provela 
ciklus predstavljanja deficitarnih 
zanimanja i srednjoškolskih 
programa svim zagorskim 
učenicima 7. i 8. razreda. U školskoj 
godini 2018./2019., deficitarna 
zanimanja u KZŽ su zidar, keramičar, 
vodoinstalater, stolar i konobar, što 
znači da svi učenici koji upišu jedno 
od tih zanimanja, dobivaju županijsku 

stipendiju i imaju osiguran posao na 
području KZŽ. 
Da bismo doznali je li porasla 
zainteresiranost učenika za strukovno 
obrazovanje, kontaktirali smo 
zagorske škole, koje su nam ustupile 
podatke o broju prijava za strukovne 
trogodišnje i četverogodišnje 
programe na ovogodišnjim upisima. 
Iako do zaključenja broja još nisu 
bile objavljene konačne ljestvice 
poretka, podaci koje smo dobili, ali 
i zapažanja djelatnika srednjih škola, 
jasno pokazuju kako su gimnazijski 
programi ove godine pali u drugi plan.
 
Fizioterapeuti i medicinari
U Srednjoj školi Zabok, za ekonomski 
program pristigla je ukupno 251 
prijava, od čega je za 60-ak učenika 

STRUKOVNO OBRAZOVANJE OPET JE “IN”: U ZAGORSKIM SREDNJIM ŠKOLAMA 
OTKRIVAJU KAKO SE NAPOKON VIDE POMACI NA PODRUČJU USKLAĐIVANJA 
OBRAZOVANJA I POTREBA NA TRŽIŠTU RADA
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taj program bio na listi prioriteta, 
dok se može upisati njih 44. Za 
hotelijersko - turističkog tehničara 
pristiglo je 188 prijava, za 28 njih 
to je bio uži izbor, a upisati se 
mogu 22. Dosta prijava pristiglo je 
i za komercijaliste, 118. Može se 
upisati njih 20, a kao uži izbor taj je 
program navelo 29 učenika. Nudi se 
i program za obrazovanje turističko - 
hotelijerskih komercijalista, za što se 
prijavilo 114 učenika, 27 ih je ostalo 
u užem izboru, a mjesta ima za 21 
učenika. 
Među trogodišnjim programima, za 
konobara se prijavilo 52 učenika, a 
upisat će se njih 17, koliko ih je i 
ostalo u užem krugu, dok je kvota 20, 
što znači da su ostala još tri mjesta. 
Za kuhare se javilo 82 učenika, za njih 
25 je to bio uži izbor, a upisuje ih se 
20. Za prodavače su pak pristigle 53 
prijave, no u užem izboru je ostalo 
njih 12, što znači da je osam mjesta 
ostalo prazno. 

- Jako nam je drago što je šest - sedam 
budućih konobara označilo taj 
program kao svoj prvi izbor, a to već 
dugo nismo imali, da bi nekome to 
deficitarno zanimanje bilo prioritet 

- rekli su nam u Srednjoj školi Zabok. 
U Srednjoj školi Pregrada, za 
dentalnog tehničara bilo je 76 prijava, 
prima ih se 22 i taj je program 
popunjen. Za fizioterapeutskog je 
tehničara, za kvotu od 22 učenika, 
pristiglo 100 prijava, što znači da je i 
taj program popunjen, a isti je slučaj i 
s medicinskim sestrama/tehničarima. 
Za kombinaciju razrednog odjela 
kuhar/konobar/slastičar, pristigla je 
samo jedna prijava za konobara, što 
znači da ove godine najvjerojatnije u 
SŠ Pregrada neće biti tog obrazovnog 
programa, s obzirom na to da je 
potrebne najmanje šestero učenika. 
Razredni odjel će se stoga sastojati 
od 13 kuhara i 13 slastičara, s time 
da je za sada popunjeno šest mjesta 
za kuhare i devet za slastičare. Tu 

je i jedna prijava za njegovatelja po 
prilagođenom programu - TES, i ta će 
osoba biti upisana. Za taj je program 
inače ukupno osigurano šest mjesta, 
stoga će biti otvorena i mogućnost 
upisa na jesenskom roku. 
 
Krapina skoro popunjena
U Srednjoj školi Krapina ove je 
godine vladao izrazito veliki interes 
za četverogodišnje programe, pa su 
tako popunjeni razredi hotelijersko 

- turističkih tehničara, komercijalista, 
tehničara za mehatroniku i tehničara 
za računalstvo. 
Od trogodišnjih obrazovnih programa, 
popunjen je razred elektroinstalatera, 
e l e k t r o m e h a n i č a r a ,  
automehatroničara i bravara, dok 
su po dva slobodna mjesta ostala za 
frizere i prodavače.   
U skladu s potrebama na tržištu rada, 
ove će godine u Srednjoj školi Krapina 
biti i dva razreda za školovanje CNC 
operatera. Pristigle su 133 prijave, a 

primljeno je 40 učenika. 
- Ove je godine bio izrazito veći 
interes za strukovna zanimanja, čak 
i u odnosu na gimnazijske programe. 
Što se tiče interesa unutar tih 
strukovnih programa, već nekoliko 
posljednjih godina je program za CNC 
operatera izrazito poželjan, zajedno 
s računalstvom i mehatronikom. 
Upravo zato smo ove godine, na 
temelju interesa poslodavaca, koji su 
nam poslali konkretne brojke o tome 
koliko radnika trebaju u budućnosti, 
tražili proširenje plana upisa i dobili 
odobrenje Ministarstva. Dakle, 
isključivo prema potrebama privrede 
u našoj županiji - rekli su nam u SŠ 
Krapina.    
Osim u Srednjoj školi Krapina, 
zainteresirani učenici se od ove 
školske godine za CNC operatere 
mogu školovati i u SŠ Oroslavje. Za 
taj je program ondje pristiglo 106 
prijava, u užem krugu je ostalo njih 
32, a pravo upisa ima njih 20. 
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- Inače smo za taj program prvotno 
osigurali 22 mjesta, međutim, upisat 
će se tri učenika po prilagođenom 
programu, pa temeljem pedagoškog 
standarda, u tom slučaju moramo 
smanjiti kvotu na 20 učenika u 
razredu - pojasnili su nam u SŠ 
Oroslavje.
Za program strojarski računalni 
tehničar pristigle su ukupno 93 
prijave, od čega je za 29 učenika to 
bio uži izbor, a upisat će se njih 22. 
Za zanimanje bravar, koje ove godine 
nije na listi deficitarnih zanimanja 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, ali 
se nalazi na listi prioriteta, pristiglo 
je 26 prijava, a upisat će se osmero 
učenika i kvota je time popunjena. Za 
strojobravare je pristiglo 25 prijava, a 
upisat će se sedmero učenika. 
Za vodoinstalatere u protekle 
dvije godine nije bilo obrazovnog 
programa u SŠ Oroslavje jer nije bilo 
interesa, no s obzirom na to da je to 
ove godine to deficitarno zanimanje, 
bilo je ukupno 15 prijava, a na 
ljestvici je na kraju ostalo četvero 
učenika, što znači da su još ostala 
četiri slobodna mjesta.
Za frizere je pristiglo 29 prijava, 
prima ih se osam, a na listi prioriteta 
taj je program imalo 10 učenika. 
Veći interes vladao je za program 
kozmetičara, koji se u KZŽ jedino 
može pohađati u SŠ Oroslavje, pa 
je tako pristiglo 46 prijava za osam 
slobodnih mjesta. Kako kažu iz 
škole, toj je velikoj zainteresiranosti 

vjerojatno doprinijela i činjenica da 
u KZŽ nedostaje mogućnosti upisa 
kvalitetnih obrazovnih programa za 
žensku populaciju. 
Za stolare je pristiglo 30 prijava, za 
12 učenika je to bio uži izbor, a upisat 
će ih se osam, iako je škola traži da 
se kvota za to deficitarno zanimanje 
povećava, kako bi se svih 12 učenika 
moglo upisati. 

- Možemo reći da je interes za 
strukovne obrazovne programe 
ove godine bio veći, no više za 
četverogodišnje, nego za trogodišnje 
obrazovne programe. Prilagodili smo 
se i potrebama na tržištu rada, pa tako 
više ne upisujemo automehaničare i 
tokare, nego od ove godine imamo 
razred CNC operatera - doznajemo iz 
SŠ Oroslavje. 
 
Povećanje kvote
U Srednjoj školi Konjščina, popunjeni 
su programi za komercijalista i 
tehničara za električne strojeve s 
primijenjenim računalstvom, za koje 
je bio povećan interes, a razredni 
odjeli mogu primiti po 22 učenika. 
Za trogodišnja zanimanja interes 
je bio nešto manji, pa su tako za 
prodavače bila osigurana 22 mjesta, 
a prijavilo se samo deset učenika. 
Za autoelektričare se, za šest mjesta, 
prijavilo sedmero učenika, stoga 
je škola od Ministarstva znanosti i 
obrazovanja  zatražila odobrenje 
za povećanje kvote, kako bi se svi 
učenici mogli upisati. Povećan 

interes bio je i za automehaničare, 
pa se za 12 slobodnih mjesta javilo 13 
učenika. Za bravare i vodoinstalatere 
ostat će slobodnih mjesta za jesenski 
rok. Bilo je osigurano deset mjesta za 
vodoinstalatere, a prijavilo se devet 
učenika, dok je za strojobravare bilo 
osigurano 14 mjesta, a prijavila su se 
samo četiri učenika. Najveći problem 
je program za elektromehaničare, 
gdje nije bilo prijava, a bilo je 
osigurano šest slobodnih mjesta, 
stoga je škola predložila Ministarstvu 
znanosti i obrazovanje da se taj 
program ove godine ne upisuje.
U Srednjoj školi Zlatar, za sva tri 
strukovna obrazovna programa bila 
su osigurana po 22 mjesta, koja su 
popunjena, s obzirom na to da je 
za tehničara za logistiku i špediciju 
pristiglo 95 prijava, za tehničara za 
računalstvo 99 prijava, te za upravne 
referente 109 prijava. 

- Porastao je broj prijava za tehničare 
za logistiku i špediciju, dok nam je 
zainteresiranost za preostala dva 
zanimanja uvijek dosta velika, no, mi, 
nažalost, upisujemo samo po jedan 
razred - doznajemo iz SŠ Zlatar. 
U Srednjoj školi Bedekovčina, za 
agrotehničare je, unatoč pristiglih 
69 prijava, naposlijetku bilo 
zainteresirano samo 17 učenika, pa 
je ostalo još pet mjesta. Veliki interes 
bio je za program fizioterapeutski 
tehničar, prijavilo se 140-ak učenika, 
no, naposlijetku ih je ostalo 22, što 
znači da je kvota popunjena. Tako je 

bilo i s programom obrazovanja za 
medicinske sestre/tehničare, za koji 
je pristiglo 158 prijava. Za pomoćne 
proizvođače keramike bilo je 
osigurano 20 mjesta, od kojih se do 
sada popunilo samo šest. Za montere 
suhe gradnje pristiglo je 46 prijava za 
12 slobodnih mjesta, a za rukovatelje 
samohodnim građevinskim 
strojevima 70 prijava za 16 slobodnih 
mjesta.  

Nema tesara
Popunjena su tri od šest mjesta 
za zidare, sedam od osam mjesta 
za keramičare - oblagače, sedam 
od 12 mjesta za cvjećare, tri 
od šest mjesta za mehaničare 
poljoprivredne mehanizacije, dva 
od šest mjesta za poljoprivredne 
gospodarstvenike, četiri od sedam 
mjesta za instalatere grijanja i 
klimatizacije, te tri od sedam mjesta 
za plinoinstalatere. Popunjena su sva 
mjesta za program soboslikar - ličilac, 
kao i za arhitektonske i građevinske 
tehničare, za što su pristigle 53, 
odnosno, 63 prijave. Nije bilo prijava 
za tesare, iako je bilo osigurano 
šest slobodnih mjesta. Ministarstvo 
će naknadno odobriti, povećati ili 
smanjiti kvote za neke programe, 
sukladno interesima učenika, tako 
da će uskoro biti poznati službeni 
podaci o tome za koje će obrazovne 
programe još biti mogućnosti upisa 
na jesenskom roku, a koji će se, zbog 
nezainteresiranosti, morati ukinuti. 
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U EVIDENCIJI NEZAPOSLENIH, PREMA PODACIMA HZZ-A, KRAJEM LIPNJA 
BILO 2636 ZAGORACA 

Prijavljeno ukupno 23 posto više 
potreba za radnicima nego lani; 
najtraženiji radnici za pomoć u 
kući, šivači, konobari i prodavači
Prema podacima Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina, ukupno je u lipnju 2018. 
iz evidencije nezaposlenih izašlo 
415 osoba, što je 28,9 posto manje 
nego u lipnju prošle godine. Od toga 
je zaposlena 271 osoba, i to: 246 
osoba na temelju zasnivanja radnog 
odnosa i 25 osoba na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti.
Evidentirano zapošljavanje na 
temelju radnog odnosa najčešće se 
realiziralo u sljedećim djelatnostima: 
javna uprava i obrana, obvezno 
socijalno osiguranje – 53 osobe, 
prerađivačka industrija – 45 osoba, 
trgovina na veliko i malo; popravak 
motornih vozila i motocikala – 42 
osobe, pružanje smještaja te 
priprema i usluživanje hrane – 23 
osobe, građevinarstvo – 16 osoba.
 
Najviše iz obrazovanja
Promatrano prema ispostavama, 
u zapošljavanju su predvodile 
ispostave Krapina (77 zaposlenih 
osoba, Zabok (52 zaposlene osobe) 

HZZ I SREDNJA ŠKOLA BEDEKOVČINA PROVELI PROGRAM S CILJEM 
POVEĆANJA RAZINE ZAPOŠLJIVOSTI NEZAPOSLENIH OSOBA 

Uspješno osposobljena šestorica montera 
suhe gradnje i šestorica rukovatelja viličarom 
Hrvatski zavod za zapošljavanje 

Područni ured Krapina u 
suradnji sa Srednjom školom 
Bedekovčina proveo je programe 
osposobljavanja nezaposlenih 
osoba za obavljanje poslova 
montera suhe gradnje i rukovatelja 
viličarom.  Osposobljavanje je 
financirano sredstvima mjera 
aktivne politike zapošljavanja za 
2018. godinu, s ciljem povećanja 
razine zapošljivosti nezaposlenih 
osoba, u skladu s potrebama tržišta 
rada te motiviranja na aktivniji 

pristup u smjeru razvoja osobnih 
kompetencija i vještina. Hrvatski 
zavod za zapošljavanje financirao 
je u cijelosti trošak obrazovanja, a 
polaznici su dobili i novčanu pomoć 
te su im plaćeni troškovi prijevoza. 
Obrazovanje, koje se sastojalo 
od teoretskog i praktičnog dijela, 
trajalo je od svibnja do 9. srpnja, a 
osposobljavanje je uspješno završilo 
šest polaznika programa za montera 
suhe gradnje i šest polaznika 
programa za rukovatelja viličarom. 
(ZI)  

i Donja Stubica (41 zaposlena 
osoba). U lipnju 2018. u evidenciju 
nezaposlenih novoprijavljeno je 
ukupno 398 nezaposlenih osoba, što 
je za 18,3 posto manje nego u lipnju 
2017. godine, i to: 270 osoba izravno 
iz radnog odnosa, 11 osoba iz drugih 
poslovnih aktivnosti, 34 osobe iz 
redovitog školovanja, te 83 osobe iz 
neaktivnosti.
S obzirom na djelatnost prethodnog 
zaposlenja, izravno iz radnog odnosa 
najviše je osoba došlo iz sljedećih 
djelatnosti: obrazovanje – 89 osoba, 
prerađivačka industrija – 54 osobe, 
trgovina na veliko i malo; popravak 
motornih vozila i motocikala – 31 
osoba, zdravstvena zaštita i socijalna 

skrb – 22 osobe te građevinarstvo – 
19 osoba. 
Krajem lipnja u evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Područnog 
ureda Krapina registrirano je 2636 
osoba. U usporedbi sa svibnjem 
2018., broj nezaposlenih smanjio 
se za 0,6 posto ili 17 osoba, a u 
odnosu na lipanj 2017. godine, broj 
nezaposlenih manji je za 23,6 posto 
ili 813 osoba.
 
Slobodna mjesta
Poslodavci su u prošlom mjesecu 
prijavili 609 potreba za radnicima, 
što je za 7,2 posto manje nego u 
prethodnom mjesecu, te za 23,3 

posto više u odnosu na isti mjesec 
2017. godine. Najviše slobodnih 
radnih mjesta prijavljeno je u 
sljedećim djelatnostima: zdravstvena 
zaštita i socijalna skrb – 157 radnika, 
prerađivačka industrija – 147 radnika, 
trgovina na veliko i malo; popravak 
motornih vozila i motocikala – 57 
radnika, pružanje smještaja te 
priprema i usluživanje hrane – 48 
radnika te građevinarstvo – 41 radnik. 
Najtraženija zanimanja u lipnju 
su bila: radnik/radnica za pomoć 
u kući (106), šivač/šivačica (40), 
konobar/konobarica (37), prodavač/
prodavačica (26), vrtlarski radnik/
vrtlarska radnica za jednostavne 
vrtlarske i hortikulturne radove (25), 
čistač/čistačica (24), bravar/bravarica 
(23), kuhar/kuharica (16), radnik/
radnica na proizvodnoj liniji (16), 
čuvar (15), vozač/vozačica teretnog 
vozila (15), zidar/zidarka (11),
medicinska sestra/medicinski 
tehničar (10), njegovatelj/
njegovateljica starijih i nemoćnih 
osoba (9). (jj)   
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OVOGODIŠNJA ZEMLJA PARTNER ZAGORSKOG GOSPODARSKOG ZBORA 
JE AUSTRIJA, A TIM POVODOM KRAPINU JE POSJETILA SONJA HOLOCHER - 
ERTL IZ AUSTRIJSKOG VELEPOSLANSTVA

Dualno obrazovanje, turizam i 
metaloprerađivačka industrija 
- tu bi se mogla ostvariti vrlo 
dobra suradnja KZŽ i Austrije

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Zemlja partner 26. Međunarodnog 
sajma gospodarstva, Zagorskog 
gospodarskog zbora, koji će se 
održati u sklopu Tjedna kajkavske 
kulture u Krapini od 6. do 8. rujna, 
ove je godine Republika Austrija, a 
tim povodom Krapinsko - zagorsku 
županu posjetila je voditeljica 
Trgovinskog odjela u austrijskom 
veleposlanstvu, Sonja Holocher - Ertl. 

- Zahvaljujem se u ime austrijske 
Gospodarske komore i Austrijskog 
veleposlanstva u Hrvatskoj što 
imamo priliku sudjelovati kao zemlja 
partner na sajmu u Krapini. Krapinsko 

- zagorska županija ima čvrstu 
poveznicu s Republikom Austrijom. 
Već imamo na ovom području četiri 
poduzeća, primjera investicija iz 
Austrije, i jako dobru suradnju s 
mnogim hrvatskim poduzećima. 
Postoje mnogo područja za 
ostvarenje daljnje suradnje između 
Austrije i Krapinsko - zagorske 
županije, poput suradnje na području 
dualnog obrazovanja ili pak jačanja 
suradnje metaloprerađivača dviju 
zemalja, a u tu svrhu već planiramo 
neke događaje u studenome. 
Sudjelovanje kao zemlje partnera na 
ovogodišnjem sajmu, zasigurno će 
doprinijeti i rastu popularnosti ove 
regije u Austriji i raduje me što će to 
pojačati suradnju na gospodarskom 
planu između Republike Austrije 
i Krapinsko - zagorske županije - 
istaknula je Holocher - Ertl. 
 
Povijesne veze
Ona je najprije održala sastanak 
s krapinsko - zagorskim županom 
Željkom Kolarom u njegovom 
uredu, kojemu je nazočio i 
krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović, a zatim je u prostorijama 
Hrvatske gospodarske komore 

Županijske komore Krapina održan 
sastanak s organizatorima Zbora, 
predstavnicima Gospodarske i 
Obrtničke komore, Grada Krapine i 
Krapinsko - zagorske županije, koji 
su voditeljicu Trgovinskog odjela u 
austrijskom veleposlanstvu upoznali 
s gospodarstvom KZŽ.  

- Na sastanku u mom uredu složili 
smo se da imamo jako dobru 

suradnju, nama je Austrija treća 
zemlja po izvozu, a četvrta po uvozu, 
austrijski turisti su na petom mjestu 
po broju dolazaka u našu županiju, a 
s obzirom na povijesne veze, ima tu 
još mnogo prostora za napredovanje. 
Zahvaljujem voditeljici Trgovinskog 
odjela u austrijskom veleposlanstvu 
na konkretnim prijedlozima 
vezanima uz način na koji možemo 

dalje surađivati. To je prije svega 
dualno obrazovanja. Austrijska 
ambasada, naime, već ima takav 
model suradnje s varaždinskim 
školama, pa ćemo ga pokušati 
primijeniti i na nas. Zatim ćemo u 
ambasadi napraviti i prezentaciju 
turizma Krapinsko - zagorske županije, 
a upućen je i otvoreni poziv našim 
gospodarstvenicima za sudjelovanje 
na kongresu u organizaciji ambasade, 
a vezano uz metaloprerađivačku 
industriju. Vjerujem da je ovo tek 
početak jedne dobre, kontinuirane 
suradnje, s obzirom na to da smo 
i pretprošle i prošle godine imali 
investicije poduzeća na području 
naše županije koje su u većinskom 
austrijskom vlasništvu, a najavljene 
su i nove investicije za kraj ove te 
početak sljedeće godine - rekao je 
župan Kolar.  
 
Izvozno orijentirani
I krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović je izrazio zadovoljstvo 
što je upravo Austrija partner 
ovogodišnjeg ZGZ-a.

- Zagorsko gospodarstvo je izvozno 
orijentirano, najviše izvozimo upravo 
u Austriju i Sloveniju, koja nam je bila 
partner prošle godine. Iz godine u 
godinu trudimo se dići ovaj Zbor na 
još višu razinu, da on postane još bolji, 
jer smatramo da sjeverozapadna 
Hrvatska zaslužuje da ima jedan velik, 
pravi i kvalitetan gospodarski zbor, 
upravo iz razloga što jedna trećina 
naše domovine govori kajkavski, i 
ta jedna trećina puni dvije trećine 
državnog budžeta. 26. “Gospodarski 
zbor” održava se u godini kada 
obilježavamo 825 godina od prvog 
spomena imena grada Krapine 
i kada obilježavamo 420 godina 
od održavanja prvog zasjedanja 
Hrvatskog sabora na našem Starom 
gradu - rekao je Gregurović.   
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ZAGORSKI POLICAJCI U PRVIH ŠEST MJESECI OVE GODINE OBAVILI OČEVID KOD 330 
PROMETNIH NESREĆA

AKCIJA GDCK-A ZLATAR

Najviše stradalih osoba 
ima od 20 do 40 godina, a 
najčešći uzrok je - brzina

Volonteri mjerili građanima 
tlak i šećer, te im besplatno 
pružali zdravstvene savjete

Policijski službenici Policijske uprave 
krapinsko - zagorske su tijekom 
prvih šest mjeseci ove godine obavili 
očevid kod 330 prometnih nesreća, 
što je u odnosu na isto razdoblje 
prošle godine smanjenje za 1,8 
posto. Evidentirana je jedna nesreća 
s poginulom osobom, u 93 nesreće 
s ozlijeđenim osobama 23 osobe su 
teže, a 110 osoba je lakše ozlijeđeno, 
dok je u 236 prometnih nesreća 
nastala materijalna šteta.
U odnosu na isto razdoblje prošle 
godine, broj prometnih nesreća 
s poginulim osobama smanjen je 
za 75 posto, nesreća s ozlijeđenim 
osobama manje je za 5,1 posto, 
dok je nesreća u kojima je nastala 
materijalna šteta više za 0,9 posto.
Prema posljedicama sudionika 
u prometnim nesrećama, broj 
poginulih osoba manji je za 75 posto, 
teže ozlijeđenih osoba je isto, a 
lakše ozlijeđenih osoba manje za 
3,5 posto. Ukupno su u prometnim 
nesrećama nastradale 134 osobe, 
što je za 5 posto manje nego u prvih 
šest mjeseci 2017. godine. Najviše 
nastradalih osoba životne je dobi od 

20 do 40 godina. U toj dobnoj skupini 
nastradala su 53 sudionika, od kojih 
je devet osoba zadobilo teže, a 44 
osobe lakše tjelesne ozlijede. Prema 
starosti sudionika koji su sudjelovali 
u prometnim nesrećama, najviše 
ih je također životne dobi od 20 do 
40 godina (297 sudionika) ili 39,6 
posto od ukupnog broja sudionika 
prometnih nesreća. 
 
Slijetanje vozila
Brzina je i dalje najčešći uzrok 
prometnih nesreća. 92 nesreće ili 
27,9 posto ukupnog broja nesreća 
izazvano je zbog neprilagođene/
neprimjerene brzine uvjetima na 
cesti i u prometu. Prema vrstama 
prometnih nesreća, najviše je bilo 
slijetanja vozila s ceste - 78 slučaja. 
Kritični dan prema broju obavljenih 
očevida prometnih nesreća bila je 
subota, sa 61 obavljenim očevidom, 
a najsigurniji je bio petak, s 39 
obavljenih očevida. Kritično vrijeme 
u toku dana bilo je razdoblje između 
13 i 14 sati, s 25 obavljenih očevida, 
a najsigurnija razdoblja bila su od 1 
do 2 sata i od 23 do 24 sata, kada su 

obavljena po tri očevida.
U prometnim nesrećama sudjelovalo 
je 750 sudionika, od kojih je 80 
sudionika ili 10,7 posto bila pod 
utjecajem alkohola, dok je lani u 
336 prometnih nesreća sudjelovalo 
769 sudionika od kojih su 94 ili 
12,2 posto bilo pod utjecajem 
alkohola. Tijekom prvog polugodišta 
ove godine došlo je do smanjenja 
broja sudionika prometnih nesreća 

za 19 osoba ili 2,5 posto, a udio 
alkoholiziranih sudionika u ukupnom 
broju sudionika prometnih nesreća 
je manji za 1,5 posto. 
 
6665 prekršaja 
Policijski službenici su tijekom 
redovitih zadaća i provođenja akcija u 
prometu u prvom polugodištu 2018. 
godine evidentirali 6665 prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama. Najviše utvrđenih prekršaja 
odnosi se na brzinu - 2674 prekršaja, 
što iznosi 40,1 posto ukupnog broja 
utvrđenih prekršaja. Zatim slijede 
prekršaji upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola (514) i prekršaji 
upravljanja neregistriranim vozilom 
(191), a od ostalih prekršaja, još je 
tu 165 prekršaja korištenja mobitela 
u vožnji, 79 prekršaja upravljanja 
vozilom prije stjecanja prava, 52 
prekršaja upravljanja tehnički 
neispravnim vozilom, 43 prekršaja 
upravljanja vozilom za vrijeme dok 
je vozačka dozvola oduzeta, 26 
prekršaja nekorištenja zaštitne 
kacige, te 19 prekršaja odbijanje 
alkotestiranja. (jj)  

Gradsko društvo Crvenog križa Zlatar 
je na sajmištu u Zlataru organiziralo 
akciju mjerenja tlaka i šećera. Akcija 
je provedena treću godinu zaredom, 
a ovog su puta volonterke Crvenog 
križa, medicinske sestre Marija Soltić 
i Petra Macan, obavile kontrolu tlaka 
i šećera za 120 građana. Nekolicinu 
su uputile u zdravstvenu ustanovu 
zbog utvrđenih graničnih vrijednosti. 
Uz to, volonteri su građanima pružali 
i druge savjete vezane uz očuvanje 
zdravlja. (jj)  
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OSNOVANA UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA OROSLAVJE

“Uspostavljanjem zajedništva 
želimo promicati vrijednosti 
Domovinskog rata, ali i štititi 
dignitet hrvatskih branitelja”

U Andraševcu je osnovana udruga 
branitelja koja okuplja sve branitelje 
s područja Oroslavja i okolice. 
Nazvana je Udruga hrvatskih 
branitelja Oroslavje, a okuplja sve 
branitelje, bez obzira na postrojbu u 
kojoj su bili i na vrijeme sudjelovanja 
u Domovinskom ratu.
 
Podrška Grada
Osnivačku skupštinu je otvorio i 
vodio Nenad Mihalić, a na samom 
početku okupljene branitelje je 

pozdravio predsjednik Gradskog 
vijeća Oroslavja Stanko Čičko, koji 
je istaknuo kako oroslavski branitelji 
imaju puno i svesrdnu podršku 
Grada, te je dodao da bi volio da i 
branitelji pridonesu da se značaj  
Domovinskog rata jače involvira 
u društvo, posebice kod mladih.  
Nakon što je donesena odluka 
o osnivanju udruge i prihvaćen 
statut, skupština je izabrala Vijeće 
branitelja, Nadzorni odbor i Sud časti. 
Za predsjednika Udruge izabran je 

Nenad Mihalić, za dopredsjednika 
Vladimir Crnec, za tajnika Zvonimir 
Vrban i za rizničara Darko Krušelj.  
Na kraju se članovima skupštine 
obratio Mladen Ptičar, jedan od 
inicijatora osnivanja udruge. 
 
Veći projekti
Rekao je kako je udruga 
svebraniteljska i pravno samostalna, 
a cilj je da se uspostavljanjem 
zajedništva štite i promiču vrijednosti 
Domovinskog rata, ali i štiti dignitet 

branitelja. Dodao je i kako udruga 
pomaže svakom branitelju, bez 
obzira na to je li on član udruge ili ne, 
pogotovu u svijetlu novog Zakona o 
hrvatskim braniteljima. 

- Daljnji korak prema uspostavljanju 
većeg zajedništva je povezivanje 
s drugim udrugama na području 
županije, u cilju provođenja većih 
projekata, koji bi imali širi društveni 
značaj - istaknuo je Ptičar, poželjevši 
mnogo uspjeha u radu članovima 
Udruge. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U OROSLAVJU OTVORENA IZLOŽBA “UMJETNOŠĆU I LJEPOTOM PROTIV 
PREDRASUDA”, KOJU ORGANIZIRAJU DVIJE BRANITELJSKE UDRUGE

Do 22. srpnja razgledajte 
djela priznatih umjetnika, 
među kojima su i neki koji su 
sudjelovali u obrani domovine

U petak je u Oroslavju, u 
prostorijama Gradske knjižnice, 
otvorena izložba pod nazivom 

“Umjetnošću i ljepotom protiv 
predrasuda”. Izložbu organiziraju 
dvije braniteljske udruge, Udruga 
Specijalne jedinice policije 

“Barun” iz Zlatara i Udruga ratnih 
veterana “Crne mambe”. Izložena 
su djela poznatih, međunarodno 
priznatih umjetnika, kao što su 
akademska kiparica Paola Banić, 
akademski slikar Damir Medvešak, 
kipar Marijan Zajec Koze, Morgan 
Matijević i još desetak drugih 
umjetnika, među kojima su neki 
hrvatski branitelji.
 
“Krema umjetnosti”
Izložba je postavljena u suradnji 
s povjesničarem umjetnosti i 
umjetničkim kritičarem Enesom 
Quienom, koji je nazočnima na 
otvorenju u Oroslavju pojasnio 
umjetnički značaj izloženih dijela, 
istaknuvši kako su izložena dijela 

“krema umjetnosti današnjice u 
Lijepoj našoj”.
Cilj ove izložbe je doprinijeti 
rušenju predrasuda o braniteljima, 

odnosno, ovakvim projektima 
nastoji se pokazati da su branitelji 
ne samo bili ratnici, nego da 
sasvim odgovorno i konkurentno 
mogu djelovati i u razdoblju mira.
 
Šest izložbi
Ova je umjetnička postava unutar 
godinu dana do sada bila izložena u 
Bolnici hrvatskih veterana u Zaboku, 
u Dvoru Veliki Tabor, u Posedarju, 
u sklopu obilježavanja operacije 

“Maslenica”, u Kloštru Podravskom, 

povodom obilježavanja Dana 
općine, u Svetištu Majke Božje 
Bistričke, te u Dvorcu Oršić, u 
sklopu manifestacije “Susreti za 
Rudija”.
U Oroslavju se može pogledati 
svakim danom do 22. srpnja. Ulaz 
je slobodan. Organizatori posebno 
zahvaljuju gradonačelniku Emilu 
Gredičaku i Gradu Oroslavju, koji su 
ustupili prostor gradske knjižnice 
za postavljanje ove hvalevrijedne 
izložbe. (ab)  
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STVARA “WOW” EFEKT: 
Stjepan Đukić Pišta već puna 
dva tjedna marljivo obnavlja 
scenografiju Festivalske dvorane

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Scenografija koja krasi pozornicu 
krapinske Festivalske dvorane ovih 
dana dobiva novi sjaj, zahvaljujući 
poznatom umjetniku Stjepanu 
Đukiću Pišti, koji je izradio i prvu 
scenografiju, postavljenu 2005. 
godine. 

- Prilikom rekonstrukcije dvorane 
2007. godine, ona se morala skinuti, 
pa su tada nastala i manja oštećenja, 
a također je i s godinama izblijedila, 
zbog čega smo odlučili kontaktirati 
autora, gospodina Stjepana Đukića 
Pištu, da osvježi ovo umjetničko djelo, 
a sada pred sobom imamo jedan 
lijepi, obnovljeni rad, koji dobiva novi 
sjaj. Scenografija nam je jako važna 
jer sva događanja koja se odvijaju 
ovdje, u pozadini imaju upravo ovu 
scenografiju, koja je prepoznatljiva za 
Krapinu - otkrila nam je ravnateljica 

“KRAPINSKA LJEPOTICA” DOBIVA NOVI SJAJ
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Pučkog otvorenog učilišta Grozdana 
Pavlović.  
 
Grb grada 
Za scenografiju, koju je nazvao 

“Krapina upisana u vremenu”, ovaj 
umjetnik kaže da je jedinstvena u 
prvom redu zbog tehnike, koja je 
njegov eksperiment koji traje već 45 
godina, a zamišljen je baš za velike 
prostore. Radi se o slikoreljefu, ali, 
kako to voli istaknuti Pišta, na jedan 
samo njemu svojstven način. 

- Moja je ideja scenografije te 2005. 
godine odmah bila jako dobro 
prihvaćena i mogu reći da sam tada 
uspio sve povijesne elemente i 
činjenice, kao i legendu o Čehu, Lehu 
i Mehu, objediniti kroz bilikum, što 
je centralna priča. Naravno, ima tu 
i suvremenih elemenata, kao što je 
zagorsko licitarsko srce, na koje je 
Zagorje jako ponosno. Zatim su tu 
i sve tri krapinske crkve te zgrada 
Pučkog otvorenog učilišta. Sada 
sam ubacio i nove elemente, kao 
što je središnji krapinski trg i lepeza 
s Ljudevitom Gajem. Na tom je 
mjestu do sada bila jedna praznina, 
koja je bila osmišljena kao prostor 
za promišljanje, za putovanje kroz 
vrijeme, međutim, sada sam odlučio 
ne ostaviti takve dvojbe, nego 
upotpuniti cijelu priču, prvenstveno 

zbog estetskih razloga, jer nije dobro 
kada morate svakome objašnjavati 
što označava taj prazan prostor. Na 
scenografiji sada imamo i grb grada 
Krapine, u zlatnoj boji, koji je pomalo 
arhaičan. Zatim je tu instalacija 
violine, koja je stvarna, prava, iako 
je neki percipiraju kao dio slike. 
Novost su i ljudske figure, autentični 
Krapinčani iz 19. stoljeća - otkrio nam 
je Pišta, kojemu je za oslikavanje 
prve scenografije 2005. godine 
trebalo oko mjesec i pol dana, a sada 
radi već dva tjedna i, kako kaže, radit 
će dok god ne bude u potpunosti 
zadovoljan.
 

“Savršena kompozicija”
- Vjerujem da će scenografija sada 
zaista imati onaj “wow” efekt, 
pogotovo uz adekvatnu rasvjetu, a 
dobit će i nešto zlata u gornjem 
području. Zapravo, mogu reći da su 
svi elementi usklađeni poput jedne 
savršene glazbene kompozicije, 
recimo, “Krapina moja, tak imam te 
rad” - ističe ovaj umjetnik.        
Obnovljenu scenografiju u svoj 
njenoj raskoši posjetitelji dvorane, 
ali i čitava Hrvatska, imat će prilike 
vidjeti početkom rujna, kada će se u 
Festivalskoj dvorani održati 52. izdanje 
Festivala kajkavskih popevki. 
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ŽUPNIK ŠESTAK: Dragi 
Toni, budi svećenik koji 
govori verbalno, ali i svim 
svojim životom i radom

Nakon tri dana duhovne priprave sve 
je u krapinskoj župi sv. Nikole biskupa 
bilo spremno za veliko slavlje, jer 
je zadnja mlada misa u ovoj župi 
bila prije 66 godina koju je tada 
predslavio vlč. Ivica Hršak.
Mlada misa vlč. Tonija Potrebića, 
novog svećenika Zagrebačke 
nadbiskupije koju je ove nedjelje 
slavio u crkvi sv. Nikole biskupa 
u Krapini, svojoj rodnoj župi, bila 
je velik događaj ne samo za njega 
osobno već i za grad iz kojega potječe, 
što se moglo vidjeti i po mnoštvu 
okupljenih vjernika.
Nakon dirljivog roditeljskog 
blagoslova ispred roditeljskog doma, 
procesija se uputila prema župnoj 
crkvi sv. Nikole biskupa. Procesiju su 
krasile narodne nošnje, vatrogasci 
u svečanim odorama, kuburaši i 
druge udruge te mnoštvo vjernika 

župe i okolice. Geslo mlade mise 
vlč. Tonija glasilo je: “Kruh za život 
svijeta”. Svečanu je Euharistiju 
posebno obilježila prisutnost 
velikog broja svećenika, župljana 
i mladomisnikovih prijatelja, te, 
između ostalih, gradonačelnika 
Krapine Zorana Gregurovića,koji je 
mladom svećeniku čestitao i poželio 
sve najbolje na putu koji je izabrao 
ističući svoj ponos i ponos cijelog 
grada.

Ponos i radost
Na početku misnoga slavlja, 
mladomisnika je u ime župe 
pozdravio Domagoj Vincelj, 
franjevački postulant, koji je između 
ostalog rekao:

- Ti predaješ svoj život Kruhu za 
život svijeta. U ovom trenutku 
nema snažnije poruke za iscrpljeno 

i duhovno gladno čovječanstvo. 
Početak blagovanja tog Kruha je 
današnji dan i Tvoja Mlada misa, 
radost ove župne zajednice i 
radost tvoje obitelji koja te slijedi 
srcem i molitvama. U ime župljana 
Župe Krapina, ganutih tvojim 
svećeništvom, želim ti da se nikad ne 
oglušiš na Božji poziv, na žrtvu ljubavi 
koju Bog očekuje od tebe, bez obzira 
na moguća životna iskušenja. Tvojom 
pobožnošću i tvojim molitvama, 
župna zajednica i naročito tvoja 
obitelj steći će mnoge milosti za bolji, 
pravedniji i mirniji život – zaključio je 
Vincelj.

- Imati svećenika, mladomisnika 
iz župe, veliki je to ponos i radost, 
kako za župljane, tako i za župnika - 
istaknuo je domaći župnik Tomica 
Šestak te dodao:

- Nakon roditeljskog blagoslova pred 

obiteljskom kućom, učinili smo 
jedno putovanje, put, hodočašće 

- procesiju, od ulice Kardinala 
Stepinca 6, do ove naše župne 
Crkve sv. Nikole. Neka nam to bude 
slika putovanja vjerničkog života i 
povezanosti obiteljskog i vjerničkog 
(župnog) putovanja. No, neka to 
bude i prisjećanje putovanja našeg 
mladomisnika od odlaska iz obitelji 
u bogosloviju do ovog današnjeg cilja 
kojeg slavi naš mladomisnik i svi mi 
zajedno s njime. Sakrament svetog 
reda je na osobiti način usmjeren za 
druge. Sakrament svetog reda nitko 
ne prima samo za sebe. Primamo 
ga prvotno da bismo mogli biti onaj 
sveopći sakrament – Crkvu. Ljudi od 
svećenika od uvijek puno očekuju. 
Očekuju i danas u mnogo čemu, na 
različitim područjima života. Očekuju 
od njega prije svega riječ Božju, riječ 

VELIK DOGAĐAJ ZA KRAPINU: CRKVA SV. NIKOLE BISKUPA NIJE BILA 
DOVOLJNO VELIKA ZA SVE VJERNIKE - MLADA MISA VLČ. TONIJA 
POTREBIĆA PRATILA SE I NA VIDEOZIDU
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Crkve, riječ ljudsku. Teško je to 
uvijek ispuniti očekivanja. Svećenik 
postaje društveno značajan naročito 
time da vrši svoju posebnu službu, 
koju nitko drugi ne može vršiti. Kao 
čovjek vjere i kao čovjek molitve, on 
laicima, vjernicima, treba biti svjetlo 
i snaga za službu u svijetu koja im je 
naložena. Dragi Toni, budi svećenik 
koji govori verbalno, ali i svim 
svojim životom i radom - poželio je 
mladomisniku župnik Šestak.

Dar – misnica i kalež
Prigodne riječi homilije i ohrabrenja 
uputio je i vlč. Andrija Miličević, 
pomoćni duhovnik Nadbiskupskog 
bogoslovnog sjemeništa u Zagrebu. 
On je sve okupljene, a na poseban 
način mladomisnika, pozvao da 
Bogu bude i ostane vjeran, a to će 
najbolje i jedino postići samo ako 
svakog dana iznova Bogu bude 
zahvaljivao na službi za koju ga je 
odabrao. Zaključujući propovijed, 
vlč. Miličević je mladomisniku Toniju, 
nazočnim svećenicima i vjernicima 
zaželio da ova Mlada misa bude 
poticaj i otvaranje njihovih duša za 
prostor Božje prisutnosti, kako bi 
činili dobro među ljudima.

Mladomisnik je na dar od župljana 
dobio misnicu i kalež, a na misnog 
slavlja vlč. Toni se zahvalio najprije 
Gospodinu Bogu i roditeljima, djedu 
i baki, sestri i bratu. Posebnu riječ 
zahvale izrekao je župniku Tomici, 
koji je cijelo vrijeme bio njegov 
oslonac, ruka koja ga je vodila kroz 
životno opredjeljenje, onaj koji 
je bio uvijek uz njega u tuzi, sreći, 
uspjesima i padovima. Riječi zahvale 
izrekao je i župljanima te svima koji 
su s njime došli podijeliti radost 
mladomisničkog slavlja. Nakon 
Euharistijskog slavlja,mladomisnik 
je podijelio svoj mladomisnički 
blagoslov roditeljima i rodbini te 
svećenicima, dok su ostali vjernici 
imali za to priliku nakon Marijanske 
pobožnosti u crkvi Majke Božje 
Jeruzalemske na Trškom Vrhu na 
kojoj se okupio ponovno veliki broj 
vjernika.
Nakon vlč. Kristijana Tušeka iz 
Mihovljana, i vlč. Tonija Potrebića 
iz Krapine, proslave mladih misa 
predstoje još Alenu Vrbeku iz Svetog 
Križa Začretja i Matiji Novačkom iz 
Lobora. (ZI)  

VELIKI DAN I ZA ŽUPU SVETI KRIŽ ZAČRETJE

Vlč. Alen Vrbek u nedjelju slavi svoju mladu misu 
U subotu, 9. lipnja, za svećenike su 
u zagrebačkoj katedrali zaređena 
četvorica Zagoraca: Toni Potrebić 
iz Krapine, Alen Vrbek iz Svetog 
Križa Začretja, Kristijan Tušek iz 
Mihovljana i Matija Novački iz 
Lobora. Svoje mlade mise već su 
proslavili vlč. Kristijan i vlč. Toni, a 
ove nedjelje u svojoj rodnoj župi 
Uzvišenja Svetog Križa u Svetom 
Križu Začretju proslavit će je i vlč. 
Alen Vrbek. Tim se povodom u 
župi je od četvrtka bio organiziran 
trodnevni program duhovne 
pripreme. 
Nedjeljna svečanost počinje u 
dvorištu župnog dvora u 10.30 

sati, gdje će mladomisnik primiti 
obiteljski blagoslov, a zatim u 
procesiji krenuti prema crkvi. U 
11 sati ispred župne crkve na 
otvorenom slavit će se mlada misa 
vlč. Alena, na kojoj će propovijedati 
preč. Dražen Karačić, župnik župe 
Presvetog Srca Isusova u Karlovcu, 
inače bivši župnik svetokriške župe. 
Misa zahvalnica slavit će se istog 
dana u župnoj crkvi s početkom u 
19 sati, na kojoj će propovijedati vlč. 
Aljaž Baša, mladomisnik iz slovenske 
župe Beltinci. (jj)  
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Mladen Micak: Pobjedničke štrukle 
ispekla je moja mama, prema 
receptu moje bake, a tajni sastojak 
pak je – domaći sir moje punice

jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Više od 12,5 tisuća zagorskih štrukli 
ispeklo se na prostoru Muzeja Staro 
selo Kumrovec, gdje je održana 
jubilarna deseta “Štruklijada“, 
jedinstvena manifestacija Krapinsko 

- zagorske županije u pripremanju 
štrukli, zagorskog jela koje ima oznaku 
zaštite nematerijalnog kulturnog 
dobra. Ove godine na manifestaciji 
je sudjelovalo tridesetak sudionika, 
od čega su 23 zagorska ugostiteljska 
objekta, hotela i specijalne bolnice 
bili uključeni u prodaju. Oni su 
se ujedno natjecali za pobjedu u 
pripremi najboljih štrukla, a prema 
ocjeni stručnog ocjenjivačkog suda, 
u sastavu Branko Ognjenović, Ivica 
Štruml i Branko Čukelj, najuspješniji 
je ove godine bio OPG Micak iz Marije 
Bistrice.

- Iskreno, nismo očekivali pobjedu. 
Znali smo da imamo dobre štrukle, 

no, neću sada nabrajati, ali postoje 
mjesta na kojima jedem bolje štrukle 
od naših, samo što se oni ne natječu. 
Tako da je naš cilj da ih pozovemo 
na natjecanje, jer u Zagorju sigurno 
ima još boljih štrukli od ovih. Inače, 
ovo je prekrasna manifestacija, 
prekrasno mjesto za ovakvu stvar, 
ove stare kućice su fantastične, a 
štrukli kao štrukli su jedna simbolika 
Zagorja, naš ponos. Pobjedničke 
štrukle radila je moja mama, koja 
nije ugostiteljica, nego trgovkinja, no 
radila je to iz ljubavi, na način na koji 
će ih sutra pripremati i za 200 naših 
gostiju iz Remeta. I možda je to bit. 
Zagorski štrukli su samo u Zagorju 
zagorski štrukli i nek bude svaki malo 
drugačiji. Daj, Bože, da svake godine 
drugi pobijedi i neka budu originalni 

– rekao je Mladen Micak, nositelj 
OPG-a Micak, kojeg smo pitali i 
postoji li tajni sastojak pobjedničkih 
štrukli.

- Radi se o receptu moje bake Barbare. 

Ako se pridržavaš pravila i ako si 
ugostitelj, onda tu nema nekih velikih 
tajni. No, rekao bih da je tajna ovih 
štrukla da su pečeni pet do 10, a 
ovdje smo bili u 11.15. Drugo, ono 
što smatram presudnim, jest domaći 
sir moje punice. To je osnova – rekao 
je Micak, te dodao kako svaki stranac, 
gost, hodočasnik, dobronamjernik, 
koji posjeti njihov OPG, dobiva 
štrukle, htio ne htio, i nitko ih nikada 
nije odbio.
Njegov OPG uključen je i u posebnu 
akciju koja traje od 30. lipnja do 14. 
srpnja, a u sklopu koje posjetitelji u 
restoranima i agroturizmima diljem 
Zagorja mogu probati zagorske štrukle 
po promotivnoj cijeni, odnosno, s 50 
posto popusta.

- Ako danas pobijedimo Rusiju, štrukli 
će biti na popustu mjesec dana, a ako 
smo u finalu, bit će gratis – rekao je 
sa smiješkom Micak, referirajući se 
na nogometnu utakmicu Svjetskog 
prvenstva koju Hrvatska večeras 

igra protiv Rusije, a gledat će se i na 
videozidu u Starom selu.
Drugo mjesto osvojile su Slastice “Tri 
užitka“, a treće Restoran & Catering 

“Sermage“.
 
Veliki potencijal
Branko Ognjenović, predsjednik 
stručnog ocjenjivačkog suda, otkrio 
nam je kako je teklo ocjenjivanje. 

- Ovo je jedna fenomenalna 
manifestacija, prekrasna priča oko 
jednog proizvoda, koji zaslužuje jednu 
takvu promociju. Od 23 eksponata, 
koliko smo ih dobili na pregled, nije 
bilo jednostavno izabrati koji je 
najbolji. Ocjenjivali smo okus, izgled, 
odnos sira i tijesta, pečenje, koliko se 
isušio, koliko je sir ostao vlažan, ima 
mnogo parametara. Prošli smo sve 
eksponate, i davali ocjene od jedan 
do deset, za vizualni dojam, okus, 
miris, sočnost, s time da smo davali i 
negativne bodove za one štrukle koji 
nisu bili dovoljno pečeni, koji su bili 

NEKOLIKO TISUĆA POSJETITELJA I 12,5 TISUĆA ISPEČENIH ŠTRUKLI NA 
“ŠTRUKLIJADI“ U MUZEJU “STARO SELO“ KUMROVEC – NAJBOLJE ŠTRUKLE 
PRIPREMIO OPG MICAK 
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premasni, ako je sir bio prekiseo, ako 
su štrukli bili pregoreni i slično. Kada 
se sve zbrojilo i oduzelo, dobili smo 
pobjednika – otkrio je Ognjenović.  
Uspjehom manifestacije iznimno 
je zadovoljan krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar. 

- S obzirom na to da broj ljudi koji 
je prošao kroz Staro selo Kumrovec 
u ovih nekoliko sati i, prema 
informacijama koje do sada imam, 
preko 12,5 tisuća prodanih štrukli, 
moramo biti zadovoljni. Uz prodaju, 
iznimno je važna i promocija, a 
ovakve manifestacija dodatna su 
ponuda našim hotelima, toplicama, 
OPG-ovima, muzejima – zaključio je 
Kolar.
S njime se slaže i načelnik Robert 
Šplajt, koji u Kumrovcu vidi veliki 
potencijal kao mjesto održavanja 
ovakvih i sličnih manifestacija.   

- Ovaj je događaj vrlo značajan za naš 
Kumrovec, jer naša je općina željna 
takvih manifestacija, želio bih da ih 
je još i više, kapacitet je ovdje velik, 
Kumrovec može primiti jako puno 
ljudi i može to dobro odraditi. Sretni 
smo što je ovamo došla “Štruklijada“, 
smatram da je čitav ovaj ambijent 
prilagođen ovoj vrsti manifestacije. 
Jako smo zadovoljni i posjećenošću, 
ovuda je prošlo nekoliko tisuća ljudi 
i vjerujem da su se svi dobro zabavili 

– rekao nam je Šplajt.  
Natjecanje u pripremanju zagorskih 
štrukli, nakon svečanog otvorenja, 
počelo je kao kulinarski show – 

troboj u pripremanju štrukla učenika 
Srednje škole Zabok, zagorskih baka i 
baka iz Slovenije, u kojem su pobjedu 
odnijele zabočke srednjoškolke. 
Posjetitelji su tijekom cijelog 
poslijepodneva mogli degustirati 
štrukle, ali i vidjeti njihov način 
pripreme. Također su mogli obići 
Muzej Staro selo Kumrovec, po 
popularnoj cijeni ulaznice od deset 
kuna, te razgledati 30 tradicijskih 
stambenih i gospodarskih objekata 
u kojima su se nalazili prikazi starih 
zanata, te se susresti s poznavateljima 
tradicijskih znanja i vještina i vidjeti 
kako se izrađuju dječje drvene igračke, 
licitari, upoznati kovački obrt i izradu 
cvijeća od krep papira. Za najmlađe 
je bila organizirana i konjska zaprega 
s ponijima, a mogle su se kupiti i 
zagorske drvene igračke, bučino 
ulje i koštice, vrhunski zagorski med, 
vina i suhomesnati te drugi domaći 
proizvodi. Bile su organizirane i 
degustacije, nagradne igre i raznolik 
kulturno zabavni program, uz 
nastupe
kulturno - umjetničkih društava, 
tamburaša i solista.
 
EU projekt
Inače, ovogodišnja “Štruklijada“ 
organizira se u okviru provedbe 
projekta “Uživam tradicijo“, koji je 
odobren u okviru Programa suradnje 
Interreg V-A Slovenija - Hrvatska. 
Na “Štruklijadi“ su tako sudjelovali 
i partneri iz Slovenije, koji su u 

Muzeju Staro selo predstavili svoju 
kulinarsku tradiciju. Projekt je 
sufinanciran sredstvima Europskog 
fonda za regionalni razvoj, traje do 
2019. godine, vrijedan je 1.500.000 
eura, a u sklopu njega će sljedeće 
godine biti održana i manifestacija 

“Babičini kolači“.
Organizatori ovogodišnje 

“Štruklijade“ bili su Krapinsko 

- zagorska županija, Zagorska 
razvojna
agencija i Turistička zajednica 
Krapinsko - zagorske županije, uz 
podršku Muzeja Hrvatskog zagorja 
te Općine Kumrovec, a projekt su 
podržali i sufinanciraju ga Hrvatska 
gospodarska komora Županijska 
komora Krapina te Obrtnička komora 
Krapinsko - zagorske županije.  
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“Kruna našeg rada bila bi 
realizacija triju kapitalnih 
projekata: izgradnja dječjeg 
vrtića i reciklažnog dvorišta te 
proširenje groblja i mrtvačnice” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Povodom sutrašnje svetkovine 
Majke Božje Bistričke, u Mariji 
Bistrici se obilježava Dan općine i 
Župe. U dvorani Božanskog Milosrđa 
održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća, koju je otvorio 
predsjednik Općinskog vijeća Teodor 
Švaljek. Na samom početku prikazan 
je film o posjetu pape svetog Ivana 
Pavla II. Mariji Bistrici.

– Ove godine obilježava se 20 
godina od posjeta Svetog Oca Mariji 
Bistrici. Upravo zahvaljujući tom 
posjetu, Marija Bistrica izgleda kao 
što izgleda, ima predivnu crkvu na 
otvorenom, ima predivnu kalvariju. 
Taj posjet značio je veliki iskorak 
za naše mjesto, ali ne samo naše 
mjesto, nego i čitavu Krapinsko – 
zagorsku županiju. Ovo je mjesto 
koje godišnje posjeti 800 tisuća 
posjetitelja i dosta tih ljudi iz Marije 

Bistrice ide dalje i posjećuje ostatak 
naše županije, sve ono po čemu smo 
posebni – rekao je načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički, koji je istaknuo 
i kapitalne projekte čija se realizacija 
očekuje u narednom razdoblju.

– Na nacionalnoj razini prijavili 
smo se na sve natječaje, pa imamo 
projekte koji su vrijedni gotovo 4,5 
milijuna kuna, od čega nam je za 
sufinanciranje odobreno tri milijuna 
kuna. Kruna našeg rada trebala bi biti 
tri kapitalna projekta koje planiramo 
prijaviti na Mjeru 7.4. Natječaj bi 
trebao biti otvoren 2. kolovoza, te 
vjerujem da bi na proljeće mogli 
krenuti s izgradnjom dječjeg vrtića, 
a u planu je i proširenje groblja i 
mrtvačnice te izgradnja reciklažnog 
dvorišta. Ukupna vrijednost tih 
projekata je 20 milijuna kuna, a 
očekujemo da bismo 16 milijuna 
kuna mogli dobiti od strane EU 
fondova. A ono što će uistinu 
promijeniti Mariju Bistricu, je brza 

ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA POVODOM PROSLAVE DANA OPĆINE MARIJA BISTRICA
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cesta, odnosno, otvaranje dionice 
Mokrice – Zlatar Bistrica, koje je 
planirano za sljedeće proljeće. Ono 
što smo uspjeli, jest da se dionica 
Zlatar Bistrica – Marija Bistrica u 
dužini od tri kilometra označi kao 
prioritet i prema informacijama 
koje imam, za tri – četiri godine 
brza cesta napokon bi mogla doći i 
u centar Marije Bistrice – rekao je 
načelnik Milički.

“Hrabra vizija”
U ime prisutnih čelnika jedinica 
lokalne samouprave, Dan općine 
i župe čestitao je gradonačelnik 
Buzeta Siniša Žulić, dok je 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki istaknula kako, 
kao mještanka općine Marija 

Bistrica, može jedino poželjeti da se 
sve vizije i sva predizborna obećanja 
pretoče u život i da se realiziraju svi 
projekti.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar posebno se osvrnuo na projekt 
izgradnje poslovne zone, koji je 
također jedan od prioriteta aktualne 
vlasti.

– Prije tri godine sam rekao da je 
općinska vlast izuzetno hrabro 
postavila viziju, ideju i cilj razvoja 
Marije Bistrice. Otkup zemljišta, 
rješavanje imovinsko – pravnih 
odnosa, dobivanje građevinske 
dozvole, to su preduvjeti da u 
ovom drugom dijelu mandata 
počinje realizacija projekata. I kad 
se ne uspije na natječaju, onda se 
postavlja novi izazov i ponovno se 

prijavljuje, jer ovakav projekt, s 
jasnom vizijom, jasnom strategijom, 
s jasnim planom, jednostavno ne 
može ne uspjeti, samo je pitanje 
hoće li biti realiziran malo prije ili 
malo kasnije – rekao je Kolar.

Zahvalnice i priznanja
Dan općine čestitao je i HDZ-ov 
saborski zastupnik Žarko Tušek.

– Puno je tekućih aktivnosti, 
projekata i uspjeha na dnevnoj bazi 
u općini Marija Bistrica, pa ste tako 
mogli čuti da više od tri milijuna 
kuna samo s državne razine dolazi 
ove godine na područje ove općine. 
Općenito mislim da je na području 
Krapinsko – zagorske županije 
vidljiv jedan dobar investicijski 
ciklus – zaključio je Tušek. Prisutne 

su pozdravili i ministar uprave Lovre 
Kuščević, kao izaslanik predsjednika 
Vlade RH i rektor Svetišta Majke 
Božje Bistričke, preč. Domagoj 
Matošević. U sklopu svečane 
sjednice, održana je i dodjela 
općinskih nagrada. Zahvalnice su 
dobili DVD Selnica, DVD Laz, Dječji 
vrtić “Pušlek”, Udruga “Hrvatska 
žena”, Klapa Bistrica, Udruga 
kuburaša Marija Bistrica, seniorska 
ekipa Streljačkog kluba Marija 
Bistrica, Božica Gabud, Štefanija 
Švenda, Nevenka Kordej, Sunčana 
Zdravka Ivak, Željko Jakopec i 
Zdravko Brlek, a priznanja Snježana 
Husinec, Ivančica Babić Bratuša, 
Darko Milošić, Robert Belko, Ivan 
Bertović, Krešimir Babić, Melita 
Petriš Banovec.  



Zagorje International28

“LJETO U MARIJI BISTRICI”

Danas “Bistrička noć”, uz 
Pravu ekipu i Pravila igre te 
bogatu gastro i eno ponudu
Proteklog je vikenda nastavljena 
manifestacija “Ljeto u Mariji 
Bistrici”. U subotu su održani 
31. “Susreti folklora”, koje je 
na središnjem bistričkom trgu 
organizirao KUD “Lovro Ježek” 
iz Marije Bistrice. Domaćini i 
gostujući KUD-ovi u povorci su 
stigli od Osnovne škole do Bazilike 
MBB, gdje su sudjelovali na svetoj 
misi, a nakon mise na Trgu su, uz 
domaćine, nastupili: KUD ”Seljačka 
sloga” Baranjsko Petrovo Selo 
(Petlovac), Kulturno - umjetnička 
udruga ”Voćin”, KUD ”Sv. Kata” 
Zemunik, KUD ”Laz” i KUD “Meteor” 
Hrašćina. 
 
Zbor umirovljenika
Nakon prezentacije hrvatske 
kulturno - umjetničke baštine, na 
središnjem bistričkom trgu gledala 
se utakmica Svjetskog prvenstva 
u Rusiji između Hrvatske i Rusije, 
a potom je uslijedila zabava uz 
Črlene lajbeke. 
U nedjelju u jutarnjim satima na 
središnjem bistričkom trgu održana 
je prezentacija pripreme bistričkih 
štrukli pod nazivom ”Za svakog 
hodočasnika jedan štrukel”, uz 
nastup Zbora Udruge umirovljenika 
Marija Bistrica ”Bistričko zvono”. 

Pripremu štrukla prezentirale su 
članice Udruge ”Hrvatska žena” 
Marija Bistrica, koje su štrukle 
prodavale u humanitarne svrhe.
 
Filmska večer
U večernjem je terminu u Caffe 
baru Haustor održana je druga 
filmska večer u organizaciji udruge 

”Stav” Hot dox sa Stavom. Ovaj puta 
prikazan je film “Hotel Svitanje” 
slovačke autorice Marie Rumanove.
Danas pak je na rasporedu 
tradicionalna “Bistrička noć”, koja 
na središnjem trgu počinje u 
20.30 sati. Za dobar provod bit će 
zaduženi TS Prava ekipa i Pravila igre. 
Bit će tu i ponuda kolača Udruge 

“Hrvatska žena” Marija Bistrica, 
lovački gulaš koji će pripremiti 
članovi Lovačkog društva “Fazan”, 
fiš paprikaš Športskog ribolovnog 
društva “Šaran” i ponuda vina 
Udruge vinogradara Marija Bistrica. 
Koncert Tajči, koji je trebao biti 
održan u 19.30 sati u nedjelju, 
je otkazan zbog preklapanja 
s terminom utakmice finala 
Svjetskog nogometnog prvenstva u 
Rusiji, između Hrvatske i Francuske. 
(ZI)   FOTO: screenshot Youtube
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ZAHTJEVI SE PODNOSE DO 3. RUJNA

Općina Sveti Križ Začretje povećala 
iznos za sufinanciranje nabave 
udžbenika svim osnovnoškolcima
Općina Sveti Križ Začretje u školskoj 
godini 2018./2019. sufinancirat će 
nabavu školskih udžbenika za sve 
učenike s prebivalištem na području 
općine Sveti Križ Začretje koji su 
polaznici Osnovne škole Sveti Križ 
Začretje te osnovnih škola susjednih 
jedinica lokalne samouprave.
Za razliku od prijašnjih godina, kada 
je iznos sufinanciranja za učenike od 
1. do 4. razreda iznosio 200 kuna, a za 
učenike od 5. do 8. razreda 400 kuna, 
ove godine iznos sufinanciranja za 
učenike od 1. do 4. razreda iznosi 300 
kuna, a za učenike od 5. do 8. razreda 
500 kuna.
Zahtjev za ostvarivanje prava na 
sufinanciranje školskih udžbenika 
podnosi se Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Sveti Križ Začretje, 
zaključno do 3. rujna, svakog radnog 
dana od 7 do 15 sati. Zahtjev za 
ostvarivanje prava na sufinanciranje 
nabave školskih udžbenika podiže se 
u prostorijama Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine ili na internetskoj stranici 
općine www.sveti-kriz-zacretje.hr. (jj)  

Na sjednici Općinskog vijeća Budinšćine 
jednoglasno je usvojena odluka o kupnji 
zemljišta površine 8090 četvornih metara 
za izgradnju dječjeg vrtića. Usvojen 
je i ovogodišnji program asfaltiranja 
nerazvrstanih cesta i ostalih prometnih 
površina, prema kojem se u ovoj godini 
planira izvođenje radova na cestama 
u naseljima Pece, Gotalovec, Topličica, 
Zajezda, Grtovec, Krapinica, Prepuštovec 
i Budinščina. Radi se o dionicama koje 
vode do pojedinih zaseoka na području 
ovih naselja, a ukupno će se asfaltirati 
oko 3,5 kilometara cesta. 
Također, Vijeće je jednoglasno prihvatilo 
dopunu Odluke o komunalnom 
doprinosu, kojom se odobrava svim 
podnositeljima zahtjeva za legalizaciju, 
koji su zahtjeve predali u Ured za 
graditeljstvo i prostorno uređenje do 30. 
lipnja, plaćanje komunalnog doprinosa 
u iznosu od jedne kune po četvornom 
metru. (ZI) 

SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA BUDINŠČINE

Jednoglasno usvojena odluka o kupnji 
zemljišta za izgradnju dječjeg vrtića
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ZAJEDNIČKI PROJEKT GRADA PREGRADE I OPĆINE KRAPINSKE TOPLICE

Za edukaciju građana o održivom 
gospodarenju otpadom gotovo 500 
tisuća kuna bespovratnih sredstava
Općini Krapinske Toplice odobreno 
je 483.907,26 kuna za financiranje 
projekta “Održivo gospodarimo 
otpadom u Pregradi i Krapinskim 
Toplicama”, u okviru Poziva na dostavu 
projektnih prijedloga za provedbu 
Programa izobrazno informativnih 
aktivnosti o održivom gospodarenju 
otpadom u sklopu Operativnog 
programa Konkurentnost i kohezija 
2014. - 2020. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 569.302,66 kuna, dok 
postotak vlastitog sufinanciranja 
iznosi 15 posto. 
 
Informativne aktivnosti
Cilj projekta je informirati stanovnike 
Krapinskih Toplica i grada Pregrade 
o načinima postupanja otpadom, 
koji dovode do smanjenja količine 
otpada odloženog na odlagališta kroz 
pet obveznih i sedam preporučenih 
izobrazno - informativnih aktivnosti, 
kao što su brošure, letci i plakati o 
odgovornom postupanju s otpadom, 
sprečavanju nastanka otpada, 
odvojenom sakupljanju otpada te 
ponovnoj upotrebi i kompostiranju, 
specijalizirane radijske emisije 

PREGRADA JE JEDNA OD ZAGORSKIH JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE 
KOJE IMAJU NAJVIŠE PROBLEMA S KLIZIŠTIMA 

DOBRA VIJEST: Započela 
sanacija klizišta u Gabrovcu
Započela je sanacija klizišta u 
naselju Gabrovec na području grada 
Pregrade. Klizište je cestu učinilo 
neprohodnom za promet, stoga je 
sanacija bila nužna. Radove ukupne 
vrijednosti 60.168 kuna bez PDV-a 
temeljem rezultata provedenog 
postupka jednostavne nabave, izvodi 
tvrtka Autoprijevoz, građevinska 
mehanizacija i trgovina, vlasnika 
Darko Zagvozde, a financirani su iz 
gradskog proračuna za 2018. godinu. 
Početak radova obišao je i pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj.

Ove se godine u Pregradi pojavilo 
tridesetak novih klizišta, što je 
najviše od svih zagorskih jedinica 
lokalne samouprave, a posebno 
kritično bilo je na području Mjesnog 
odbora Vinagora. Inače, Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja 
Gradu Pregradi je dodijelilo 140 
tisuća kuna za sanaciju klizišta ceste  
K–2-D206 – Zad. Dom – Sv. Štefan – 
Novaki – Plemenšćina, a za sanaciju 
preostalih klizišta, iz Grada ističu 
kako bi im trebalo 8,5 milijuna kuna. 
(jj)  

o gospodarenju otpadom i 
radijske reklame, nadogradnja 
postojećih internetskih stranica 
sadržajima vezanima uz održivo 
gospodarenje otpadom, letci za 
strane turiste na ulazima u turističke 
centre i zajednice s uputama za 
odgovorno postupanje s otpadom, 
edukativne slikovnice za djecu, 
kostimirani igrokazi i predstave za 
predškolsku djecu na temu održivog 
gospodarenja otpadom, aplikacija o 
održivom gospodarenju otpadom za 
pametne telefone,  plaćeni oglasi u 
elektroničkim medijima i izobrazno 

- informativne radionice i materijali 
za djecu o održivom gospodarenju 
otpadom. 
 
12 mjeseci
Stečeno znanje građani će moći 
primijeniti pri promjeni svojih 
svakodnevnih životnih navika 
i usvojiti važnost odgovornog 
postupanja s otpadom, u smislu 
održivog razvoja svojih lokalnih 
sredina. Provedba projekta krenula 
je 18. lipnja 2018., a razdoblje 
provedbe je 12 mjeseci.  (jj)  
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ODLIČNA VIJEST ZA ŽITELJE GORNJE STUBICE

Otvorena cesta Sveti 
Matej - Planina Gornja
Jučer od 15 sati ponovno je za 
promet otvorena gornjostubička 
općinska nerazvrstana cesta Sveti 
Matej - Planina Gornja. Naime, 
završena je sanacija klizišta koje je 
u ožujku ove godine nastalo uslijed 
otapanja velikih količina snijega i 
zbog kojeg je cesta četiri mjeseca 
bila zatvorena za promet. Ta je 
cesta iznimno važna jer povezuje 
Gornju Stubicu s gradom Zagrebom, 
odnosno, s gradskom četvrti Sesvete 
i sa zagrebačkim javnim prijevozom, 
skraćuje putovanje prema 
Zagrebu i alternativni je pravac za 
prometovanje u odnosu na državnu 
cestu od Marije Bistrice prema 
Zagrebu. (jj)  

Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić i predstavnici udruga 

potpisali su ugovore o dodjeli 
financijskih sredstava za projekte, 
manifestacije i programe udruga u 2018. 
godini. Ukupno 12 udruga prijavilo 
se na javni natječaj Općine Gornja 
Stubica. Za kulturu je izdvojeno 70 
tisuća, za kapitalne donacije 25 tisuća, 

za poljoprivredu i lovstvo 15 tisuća, a 
za udruge civilnog društva, hrvatske 
branitelje i umirovljenike 30 tisuća 
kuna, što je ukupno 140 tisuća kuna 
koje Općina dodjeljuje po provedenom 
javnom natječaju. Nakon potpisivanja 
ugovora, predstavnicima udruga obratili 
su set načelnik Jasmin Krizmanić i njegov 
zamjenik Vladimir Škvorc. (jj) 

POTPISANI UGOVORI S PREDSTAVNICIMA 12 UDRUGA

Općina Gornja Stubica za razne 
manifestacije, projekte i programe 
udruga izdvojila 140 tisuća kuna 
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SAVJET MLADIH GORNJE STUBICE NAJAVIO PLANOVE ZA DRUGU POLOVICU GODINE

Na jesen će se, u suradnji 
sa školom i župom, za mlade 
Gornjostubičance organizirati 
tribina i edukacija u ovisnostima
U petak je održana sjednica 
Savjeta mladih Općine Gornja 
Stubica, kojoj su nazočili i općinski 
načelnik Jasmin Krizmanić te 
njegov zamjenik Vladimir Škvorc, 
koje su članovi Savjeta mladih 
izvijestili o svom radu za prvih 
šest mjeseci 2018. godine te su 
razgovarali o planu i programu 
rada za drugu polovicu godine. 
Sjednicu je vodila zamjenica 
predsjednice Savjeta mladih Petra 
Korman, a nazočni su bili članovi 
Savjeta mladih Kristina Rafaj 
Dorotea Drempetić, Katarina 
Sviben i Zlatka Jakšić.
Zaključak je da će Savjet mladih 
na jesen organizirati tribinu i 
edukaciju o ovisnostima, tj. drogi, 
alkoholu, opojnim sredstvima, 
koja su sve veći problem u društvu 
i na kojoj bi bili prisutni učenici 

SUGLASNOST ZA PROVEDBU ULAGANJA NA PODRUČJU 
DONJE STUBICE

ODLUKA OPĆINSKOG VIJEĆA STUBIČKIH TOPLICA

Zgrada bivše žandarmerije 
namjerava se preurediti 
u kulturno - turističko - 
informativni centar

Stipendije svim učenicima koji su 
školuju za obrtnička zanimanja

Osnovne škole Matije Gupca i 
drugi mladi Gornjostubičanci. 
Stoga će u sljedećem razdoblju 
članovi Savjeta mladih obaviti 
razgovore s ravnateljicom OŠ 
Matije Gupca, Sanjom Knezić 
i upraviteljem Župe sv. Jurja 
mučenika u Gornjoj Stubici, vlč. 
Nikolom Jurkovićem, o organizaciji 
navedene tribine i edukacije za 
mlade Gornjostubičance. U planu 
je otvaranje i drugih tema za 
mlade, kao što je izbor zanimanja, 
odnosno kamo nakon osnovne 
škole, zatim o  problemu nasilja u 
obitelji i slično.
Osim navedenog, članovi 
Savjeta mladih će, kao i do 
sada, sudjelovati na sjednicama 
Općinskog vijeća te u drugim 
aktivnostima Općine, kao i u 
radu Savjeta mladih Krapinsko - 
zagorske županije. (ab) 

Gradsko vijeće Donje Stubice 
donijelo je odluku o davanju 

suglasnosti za provedbu ulaganja 
na području grada Donja Stubica, 
izvještava Radio Stubica. Prema 
riječima gradonačelnika Nikole 
Gospočića, ta je odluka preduvjet 
za prijavu na natječaj u okviru mjere 
7.4.1., u sklopu koje su Donjoj Stubici 
već odobrena sredstva za projekt 
uređenja dječjeg vrtića, a sada 
će se otvoriti i mogućnost prijave 

projekta “Rekonstrukcija građevine 
javne i društvene namjene - 
kulturno - turističko - informativni 
centar”, na koju bi Donja Stubica 
prijavila uređenje zgrade bivše 
žandarmerije. Dokumentacija 
bi, prema najavi gradonačelnika, 
trebala biti spremna do 2. kolovoza, 
za kada je najavljeno raspisivanje 
natječaja. Ukoliko projtekt prođe, 
sufinanciralo bi se 90 posto ukupnog 
ulaganja u objekt. (ZI) 

Na sjednici Općinskog vijeća 
Stubičkih Toplica izabran 

je izvođač radova za izgradnju 
i opremanje reciklažnog 
dvorišta u Stubičkim Toplicama, 
izvještava Radio Stubica. Između 
tri ponuditelja, ekonomski 
najpovoljnijom se pokazala 
Niskogradnja Hren iz Donje 
Stubice. Na sjednici je donesena i 
odluka o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o utvrđivanju kriterija za 
dodjelu stipendija srednjoškolcima 
i studentima s područja općine, 

prema kojoj će se od iduće školske 
godine srednjoškolske stipendije 
dodjeljivati svim učenicima koji 
se školuju za obrtnička zanimanja. 
Ovom se odlukom, kako je rečeno, 
želi potaknuti učenike na školovanje 
za sva obrtnička zanimanja, s 
obzirom na to da za njima postoji 
velika potražnja na tržištu rada. 
Učenicima koji će se školovati za 
takva zanimanja, stipendija će se 
dodjeljivati bez provjere kriterija 
uspjeha u školovanju i socijalno - 
materijalnog statusa.  (ZI) 
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ODLIČAN KULTURNI I ZABAVNI PROGRAM, UZ BARABE I FORŠUS

Najmlađi čuvari tradicije otvorili 
37. Tamburašku noć u Maču
Najmlađi čuvari tradicije otvorili su 
u četvrtak 37. Tamburašku noć u 
Maču, koju i ove godine, u suradnji s 
domaćim udrugama, organizira KUD 

“Ljudevit Gaj”, izvještava Radio Zlatar. 
Nakon pozdrava predsjednice KUD-a 
Monike Sedak, dobrodošlicu u Mače 
svim je posjetiteljima poželjela i 
načelnica općine Mladenka Mikulec, 
koja je, osim na priredbe u sklopu 
programa manifestacije, pozvala 
sve građane u nedjelju u šator na 
sajmištu, na zajedničko praćenje 
finala Svjetskog nogometnog 
prvenstva između Hrvatske i 
Francuske. 
 
Sutra Smotra
 Tamburašku noć je otvorio krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, a na 
otvorenju manifestacije su bili i 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek te načelnici 
Bedekovčine i Zlatar Bistrice, Darko 
Ban i Žarko Miholić. U kulturno - 
umjetničkom programu predstavili 
su se najmlađi folkloraši, uz pratnju 
tamburaških sekcija. Iz KUD-a 
domaćina nastupile su predškolska, 
dječja i mlađa folklorna skupina te 
mali folkloraši KUD-ova Golubovec 

i Lobor. Nekoliko skladbi iz svog 
repertoara izvela je i Limena glazba 
DVD-a Mače, a večernja je zabava 
nastavljena uz grupu Bonaparte. 
Jučer su nastupile starija folklorna i 
tamburaška sekcija KUD-a “Ljudevit 
Gaj” i KUD “Mihovil Krušlin” iz 
Šenkovca, dok je danas u 20 sati 
na programu Smotra tamburaških 
sastava i orkestara.
 
Sportski programi
U popratnom programu su i dva 
sportska sadržaja - natjecanje u 
lovačkom streljaštvu u organizaciji 
Lovačke udruge “Fazan” i šahovski 
turnir u organizaciji Šahovskog 
kluba “Gaj”. Sutra u 18 sati u šatoru 
se održavaju kreativne radionice 
Udruge “Sv. Marta” iz Zaboka, 
u 19 sati nastupaju Mačanske 
mažoretkinje “Alina”, dok je u 22 sata 
tradicionalno izvlačenje tombole. U 
zabavnom dijelu programa, sinoć su 
nastupili Fiškali i grupa Vigor, večeras 
nastupaju Barabe, a sutra grupa 
Foršus. (ZI)   FOTO: Radio Zlatar
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U ZLATARU JEDNA OD NAJDUGOVJEČNIJIH ZAGORSKIH KULTURNIH MANIFESTACIJA 

Poznati mladi izvođači koji 
će nastupiti na priredbama 
u sklopu manifestacije 
“Dani kajkavske riječi”

Pod generalnim pokroviteljstvom 
Hrvatskog sabora, Ministarstva kulture i 
Krapinsko - zagorske županije, u Zlataru 
će se od 21. do 30. rujna održavati 49. 
manifestacija “Dani kajkavske riječi”. 
Manifestaciju organizira Pučko otvoreno 
učilište dr. Jurja Žerjavića, koje uz pomoć 
Grada Zlatara i uz sudjelovanje brojnih 
ustanova i udruga, priprema bogat 
kulturni, zabavni i sportski program. 
Najprepoznatljiviji dio manifestacije 
su tri velike priredbe, čiji su sudionici 
učenici osnovnih škola kajkavskog 
govornog područja, a održavaju se pod 
pokroviteljstvom Ministarstva znanosti i 
obrazovanja.

292 poetska rada
“Zbor malih pjesnika” održat će se 29. 
rujna pod pokroviteljstvom Školske 
knjige d.d. Zagreb. Na natječaj za 

poetske radove učenika osnovnih škola 
kajkavskog govornog područja pristigla 
su 292 poetska rada iz 49 osnovnih – 
matičnih i područnih - škola iz Krapinsko 

- zagorske, Varaždinske, Međimurske, 
Koprivničko - križevačke, Primorsko - 
goranske i Zagrebačke županije te Grada 
Zagreba. Prosudbena komisija odabrala 
je za izvođenje 51 pjesmu, 51 autora iz 
41 škole.
Najraspjevanija dječja priredba “Dana 
kajkavske riječi”, Festival dječje kajkavske 
popevke, održat će se 30. rujna. POU 
dr. Jurja Žerjavića okupit će mlade 
skladatelje i izvođače, učenike osnovnih 
škola kajkavskog govornog područja, koji 
će na Festivalu izvesti 18 novih kajkavskih 
popevki, uz pratnju Tamburaškog 
orkestra Hrvatske radiotelevizije. Zagreb 
i Zagrebačku županiju predstavljat 
će učenici osnovnih škola Augusta 

Šenoe, Josipa Račića i Trnsko iz Zagreba, 
Milana Langa iz Bregane te škola Brestje, 
Sesvetski Kraljevec, Sveti Ivan Zelina 
i Donja Zelina. Krapinsko - zagorsku 
županiju predstavljat će učenici Osnovne 
škole Augusta Cesarca iz Krapine te škola 
iz Lobora, Budinščine, Oroslavja, Svetog 
Križa Začretja i Zlatara. Međimurje će 
predstavljati učenici iz Orehovice, a 
Primorsko - goransku županiju učenici iz 
Delnica.
 
Likovna izložba
Na natječaj za dječju likovnu izložbu 

“Čovjek čovjeku”, pristiglo je 679 
učeničkih radova iz 42 škole kajkavskog 
govornog područja. Za izložbu, koja će 
biti otvorena u zlatarskoj osnovnoj školi 
29. rujna, odabrano je 80 radova, čiji su 
autori učenici iz 29 škola: OŠ Ivana Gorana 
Kovačića iz Delnica, OŠ Frana Krsta 

Frankopana iz Broda na Kupi, OŠ “Petar 
Zrinski” iz Šenkovca te PŠ Mačkovec i PŠ 
Žiškovec, OŠ dr. Ivana Novaka iz Macinca, 
OŠ Side Košutić iz Radoboja, OŠ Antuna 
Mihanovića iz Petrovskog, OŠ A. K. 
Miošića iz Donje Voće - PŠ A. G. Matoša, 
Gornja Voća, zatim OŠ dr. Branimira 
Markovića iz Ravne Gore, OŠ Bogumila 
Tonija iz Samobora, OŠ Đurmanec - PŠ 
Hromec, OŠ Gornje Jesenje, OŠ Bistra, 
OŠ Tomaša Goričanca iz Male Subotice, 
OŠ “Vladimir Nazor” iz Budinščine, 
OŠ Konjščina, OŠ Brod Moravice, OŠ 

“Ljudevit Gaj” iz Mihovljana i PŠ Novi 
Golubovec, OŠ Antuna Mihanovića iz 
Klanjca, OŠ Jakovlje, OŠ Oroslavje, OŠ 
Sesvete, OŠ Domašinec, OŠ “Lijepa 
naša” iz Tuhlja, OŠ Velika Mlaka, OŠ Ante 
Kovačića iz Zlatara i OŠ Belec.  (ZI)  
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Grand prix osvojio njemački 
film “Pronađi, naciljaj, 
uništi”, najbolji domaći film 
“Lovettovi” Igora Bezinovića

Na netom završenom 16. 
Tabor Film Festivalu, koji se 

i ove godine istakao pozitivnom 
atmosferom i velikim brojem 
posjetitelja, nagrađeno je čak devet 
filmova u ovogodišnjoj izvrsnoj 
i iznimno jakoj međunarodnoj i 
domaćoj konkurenciji.
 
Pripovijest vojnika
Grand Prix u međunarodnoj 
konkurenciji pripao je višestruko 
nagrađivanom njemačkom 
eksperimentalnom filmu “Pronađi, 
naciljaj, uništi” (“Find Fix Finish”), 
u kojem redateljski dvojac Sylvian 
Cruiziat i Mila Zhluktenko donosi 
svjedočanstva vojnih pilota dronova 

o životima ljudi koje svakodnevno 
promatraju. Kako stoji u obrazloženju 
žirija u sastavu Volker Schlecht, 
Jennifer Lynde Barker i Stefan 
Ivančić,  ovaj je film odabran zbog 
neočekivane i umjetnički upečatljive 
ljepote kojom progovara o važnim 
političkim istinama suvremenog 
ratovanja kroz intimne pripovijesti 
vojnika koji odlučuju o nečijem 
životu ili smrti.  U međunarodnoj 
konkurenciji dodijeljena su još tri 
posebna priznanja, i to francuskom 
dokumentarnom filmu “Povratak” 
(“Retour”) u kojem redatelj Pang-
Chuan Huang paralelno prikazuje 
dva vremenski disonantna putovanja,  
animiranom filmu “Šetač” (“Le 

ZAVRŠIO SADRŽAJIMA PREBOGAT 16. TABOR FILM FESTIVAL
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Marcheur”) belgijskog redatelja 
Frédérica Hainauta o šetaču na 
farmi peradi, te apokalipičnom 
animiranom dark mjuziklu “Teret” 
(“Min Börda”) švedske redateljice 
Niki Lindroth von Bahr.
Najboljim filmom u domaćoj 
konkurenciji proglašen je film Igora 
Bezinovića “Lovettovi”, duhovit i 
pomalo nadrealan dokumentarac 
o zabavi za odrasle koji  prikazuje 
bračni par Lovett, popularne web-
cam modele i poduzetnike koji svoje 
gledatelje, obožavatelje i kupce 
zabavljaju online prenošenjem 
seksualnog života iz vlastite sobe, 
potičući ih na jednaka uživanja.
 
Nagrada publike
Članovi žirija Maša Peče, Kate Davies 
i Boris Poljak istakli su vrijednost 
ovog filmskog uvida u globaliziran, 
ali i klaustrofobičan virtualni svijet, 
u kojem redatelj gledatelju ostavlja 
prostor za razmišljanje o odnosu 
privatnosti i javne sfere u svijetu 
u kojem medijska reprezentacija 
postaje važnija od života samog. 

Posebna je priznanja žiri odlučio 
dodijeliti trima hrvatskim redateljima: 
Igoru Grubiću za animirani film “Kako 
se kalio čelik”, o odnosu oca i sina koji 
se uspostavlja u simboličkom činu 
oživljavanja radničke solidarnosti u 
prostoru napuštene tvornice, Davoru 
Sanvinčetiju za vizualno uzbudljiv 
svjetlosni filmski eksperiment “Skoro 
ništa: i dalje noć” te Sunčici Ani Veldić 
za film “Precijenjena dramaturgija” 
kojim duhovito propituje vlastitu 
kreativnu nemoć prokazujući apsurd 
modela nametnutih umjetničkim 
obrazovanjem.
Nagradu publike dobio je francuski 
film “Negativni prostor” (“Negative 
Space”) redatelja Maxa Portera i Rua 
Kawahate, sjajna animirana priča 
u kojoj se kroz umijeće pakiranja 
kovčega dočarava odnos jednog oca 
i njegova sina.
Festival je simbolično završen 
puštanjem letećih lampiona s 
napisanim željama posjetitelja za 17. 
izdanje.
Inače, na TFF-u je do nedjelje bilo 
prikazano više od 200 filmova, među 

kojima najbolja kratkometražna 
ostvarenja iz cijelog svijeta. Za 
posjetitelje je bio organiziran 
i bogat glazbeni program, uz 
nastupe Kawasaki 3p-a, Maje 
Posavec, M.O.R.T.-a, Pips, Chips & 
Videoclipsa, Zorana Predina, Nenu 
Belana, Nipplepeople, Gabi Novak 
& Matiju Dedića, Krankšvester i 
brojne druge. Organizirani su i 
popratni sadržaji, poput radionica, 
predavanja, promocija knjiga i sl., 
kao i gledanje utakmice četvrtfinala 
Svjetskog nogometnog prvenstva 
Hrvatska – Rusija. Posebna atrakcija 
bio je primjerice Oldtimer show, 
u sklopu kojeg je, u suradnji s 
Hrvatskim oldtimer savezom i ove 
godine od Termi Tuhelj do Velikog 
Tabora prodefiliralo 20-ak starih i 
raritetnih limenih ljubimaca. Isticao 
se posebno automobil Packard 120 
C Sedan iz 1937. godine, kojim se 
dovezao predsjednik Hrvatskog 
oldtimer saveza Antun Presečki, koji 
je ujedno za potrebe TFF-a i njihove 
posjetitelje otvorio i vrata Muzeja 
Oldtimera u Krapini. (ab)  
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U ORGANIZACIJI SAVEZA DRUŠTAVA “NAŠA DJECA”

U Tuheljskim Toplicama je 
održana edukacija za voditelje 
“Bajkaonice za 5” i dječjih vijeća

Savez Društava “Naša djeca” održao 
je u Termama Tuhelj edukaciju 
za voditelje “Bajkaonice za 5” u 
Društvima “Naša djeca” te seminar 
za osnivače i voditelje dječjih vijeća 
u hrvatskim gradovima i općinama. 
Ovogodišnji program “Bajkaonica 
za 5” rezultat je višegodišnjeg 
partnerstva Saveza DND-a s NIVEA-
om u sklopu projekta “Neka 
odrastanje bude dječja igra”, kojem 
je cilj naglasiti važnost igre za dječji 
razvoj te stvaranja boljih uvjeta za 
odrastanje djece diljem Hrvatske, a 
nastavak je programa “Bajkaonica”. 
 
Praktični savjeti
Cilj “Bajkaonice za 5” je što više 
djece uvesti u čaroban svijet bajki 
kroz pripovijedanje educiranih 
pripovjedačica, kako bi se djecu 
potaknulo na razmišljanje, 
kreativnost, maštu i razigranosti. Na 
edukaciji je sudjelovalo 20 Društava 

“Naša djeca” s 34 polaznika, budućih 
pripovjedača. Polaznici su imali 
prilike saznati više o važnosti priča 
i bajki u odgoju, obrazovanju i 
odrastanju djeteta, te su dobili 
mnogo praktičnih savjeta, poput 
toga što je to dobro pripovijedanje, 
koja umijeća kvalitetan pripovjedač 
mora posjedovati, kako zapamtiti 

U četvrtak je u Osnovnoj školi Vladimir 
Nazor u Budinščini, u organizaciji 
Instituta za razvoj i inovativnost mladih 
(IRIM), održana ljetna radionica digitalne 
pismenosti, programiranja i robotike. 
Radionica, koja je dio projekta STEM 
auto, namijenjena je osnovnoškolskom 
uzrastu, a zamišljena je kao uvod u 
robotiku i programiranje. Projekt STEM 
auto namijenjen je manjim zajednicama 
koje do sada nisu imale priliku 
sudjelovati u IRIM-ovim projektima, a 

organiziran je u ciklusima. Radionicu 
je vodio Vlado Lendvaj, sa suradnicom 
Lanom Maravić, a sudjelovalo je šestero 
učenika predmetne nastave. Učenicima 
je prezentirano kako napisati svoj prvi 
program, kako ga preseliti na robot/
mikroračunalo, kako logički razmišljati 
pisanjem kodova, itd. Radionica je 
trajala dva školska sata, a učenici su bili 
oduševljeni naučenim vještinama te su 
izrazili želju za održavanjem više sličnih 
projekata. (jj) 

PROJEKT “STEM AUTO” U OSNOVNOJ ŠKOLI U BUDINŠČINI

Šestero učenika sudjelovalo je na 
ljetnoj radionici digitalne pismenosti, 
programiranja i robotike za mlade 

priču te najvažnije, kako priču što 
bolje prenijeti slušatelju/djeci. 
Polaznici su ušli u svijet bajki uz 
pomoć zanimljivih i inspirativnih 

predavačica i voditeljica: Jasne 
Held, profesionalne pripovjedačice 
narodnih priča i bajki, Ksenije 
Rožman, dramske pedagoginje 

te Đurđice Dropuljić, voditeljice i 
pokretačice projekta “Svijet bajki 
u Muzeju anđela”, te Vladimire 
Velički. , izvanredne profesorice na 
Učiteljskom fakultetu u Zagrebu.
 
DND Tuhelj i Zabok
Na seminaru za osnivače i voditelje 
dječjih vijeća, sudjelovao je 
rekordan broj sudionika, njih 43, 
a vodile su ga iskusne voditeljice 
Sanja Škorić, dopredsjednica 
Saveza DND-a i mentorica Dječjeg 
vijeća Opatija te Ana Jantolek, dipl. 
psihologinja i mentorica Dječjeg 
vijeća Opatija. Voditeljice su kroz 
praktičan i teorijski dio uspjele 
prikazati osnivačima i voditeljima 
Dječjih vijeća kako igrom približiti 
najvažniji svjetski dokument 
o dječjim pravima i aktivnom 
dječjem sudjelovanju, Konvenciju 
UN-a o pravima djece, osvijestiti 
važnost  aktivnog sudjelovanje 
djece u lokalnoj zajednici i u širim 
razmjerima te koji su to postupci 
u stvaranju uvjeta za osnivanje i 
početak rada Dječjeg vijeća u gradu/
općini. Polaznici su se imali prilike 
upoznati i s radom Dječjeg vijeća 
Tuhelj i Dječjeg vijeća Zabok, kojeg 
su predstavile Snježana Romić i 
Jasenka Borovčak. (jj) 
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U ZABOKU ZAVRŠIO PRVI BASKETBALL CAMP CROATIA, U SKLOPU KOJEG 
JE TRENIRALO VIŠE OD 200 KOŠARKAŠKIH TALENATA

PUN POGODAK: Nekoliko polaznika 
kampa uskoro očekuje poziv u mlađe 
kategorije hrvatske reprezentacije

Hrvatska je konačno dobila kamp 
koji će mlade košarkaške talente 
usmjeravati na stručan i moderan 
način. Basketball Camp Croatia već 
je u svojoj prvoj godini pokazao da 
će biti pravi rasadnik košarkaškog 
talenta. Kamp smješten u Zaboku 
primio je u dva termina 220 
polaznika iz Hrvatske, Srbije, 
BiH, Slovenije, Austrije, Italije i 
Izraela koji su imali priliku raditi s 
vrhunskim stručnjacima.

- Na kraju kampa polaznike smo 
zamolili da ispune jedan upitnik 
o njihovom zadovoljstvu kampom. 
Rezultati su redom pozitivni i svi 
su izrazili želju da se dogodine 
vrate na kamp. Planovi su da iduće 
godine kamp bude još veći i da 
povećamo broj termina kampa 

- izjavio je voditelj kampa i bivši 
košarkaš Pero Dujmović, koji je 
dodao da su kamp posjetili ljudi koji 
prate upravo mlade talente te da 
nekoliko polaznika uskoro očekuje 
poziv za mlađe kategorije hrvatske 
košarkaške reprezentacije.
 
Rad sa stručnjacima
Pomoćni trener turskog Efes 
Pilsena Tomislav Mijatović, trener 
slovenskih prvoligaša Damjan 

Novaković i bivši pomoćni trener 
Hrvatske košarkaške reprezentacije 
Ivan Velić trenirali su s polaznicima 
po dva puta dnevno. Uz detaljno 
osmišljen program treninga, 
stručni gosti kampa polaznike su 
educirali o temama koje svaki 
profesionalni sportaš treba znati. O 
nutricionizmu i važnosti prehrane 
podučio ih je Dr. Josip Zekić, dok 
je o brojnim izazovima i pritiscima 

s njima pričao psiholog Mentalnog 
treninga Luka Škrinjarić.
 
Polaznicima su svoja iskustva 
prenijeli i poznati hrvatski 
košarkaši. Kapetan Cibone Marina 
Rozića, bivši košarkaš Gordan 
Giriček, igrač Monaca Damjan 
Rudež, Zadrov Ive Ivanov i 
Cedevitin Ivan Ramljak savjetovali 
su polaznike kako postati što bolji 

košarkaš.
- Žao mi je što nisam i ja bio 
polaznik ovakvog kampa, sigurno 
bi mi to puno značilo u karijeri. 
Vidim da se u Basketball Camp 
Croatia radi vrlo stručno, to su 
sve treneri koje poznajem iz 
mlađih dana i vjerujem da se 
može puno naučiti. Moj savjet 
svim mladim košarkašima je što 
manje kompjutora i društvenih 
mreža, a što više igranja vani s 
društvom - izjavio je bivši hrvatski 
reprezentativac Gordan Giriček.
 
Nova prijateljstva
Kamp se održao u organizaciji 
KK Zabok, KK Bosco i košarkaške 
agencije Pepi Sport. Polaznici koji 
su bili smješteni u Hotelu Well 
imali su i dovoljno slobodnog 
vremena za druženje i uživanje 
na bazenima Termi Tuhelj, a 
jedan od ciljeva kampa je pružiti 
mladima priliku za druženje i 
sklapanje novih prijateljstava kroz 
sport. Bogat i zabavan program 
te stručan rad po najmodernijim 
standardima jamče da će ovaj 
kamp postati sastavni dio razvoja 
budućih hrvatskih košarkaša.
(ZI) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAJNI / A PRED-
STAVNIK / CA 
VATROSTALAC D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU VATRO-
STALNIH I KERAMIČKIH 
PROIZVODA I TRGOVINU 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AU-
TOBUSA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu 
i putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.8.2018.

-----------
MESAR / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.7.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO RAŠKAJ 
VL. ANITA HORVAT 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.8.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER 
/ INŽENJERKA-
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA 
BERING društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.7.2018.

-----------
RAČUNOVODSTVENI / 
RAČUNOVODSTVENA 
REFERENT / REFERENTICA 

- KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
GRAD ZABOK 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.7.2018.

-----------
ADMINISTRATOR / AD-
MINISTRATORICA 
ZAGORSKI VODOVOD 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.7.2018.

-----------
ELEKTOINSTALATER / ELE-
KTROINSTALATERKA 

“ELMO” ELEKTROTEHNIČKI 
OBRT, Stjepan Šivalec, 
Pavlovec Zabočki 46, 
Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.7.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA - 
VODITELJ / VODITELJICA 
SMJENE 
CHEMO-ZABOKY” TRGOV-

INA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VATROZAŠTITA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.7.2018.   

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.7.2018.   

-----------
ČISTAČICA M / Ž 
ADRIATIC SERVIS d.o.o. za 
poslovne usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.7.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA 
ZAGORJE BETONI d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.7.2018.

-----------
VOZAČ / ICA VILJUŠKARA 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.7.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA-
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA U POKRET-
NOJ TRGOVINI 
KRIJESNICA MARKO d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.7.2018

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CMIK d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.8.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
INTERIJERI JASMIN 
jednostavno društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.8.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

DIPLOMIRANI / NA 
INŽENJER / KA GEODEZIJE 
GROMATIC KR društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za geo-
detske djelatnosti, trgov-
inu i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
GEODETSKI / KA 
TEHNIČAR / KA 

GROMATIC KR društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za geo-
detske djelatnosti, trgov-
inu i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
DIPLOMIRANI / NA 
INŽENJER / KA GEODEZIJE 
GROMATIC KR društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za geo-
detske djelatnosti, trgov-
inu i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
GEODETSKI / KA 
TEHNIČAR / KA 
GROMATIC KR društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za geo-
detske djelatnosti, trgov-
inu i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
LOGOPED / ICA 
DJEČJI VRTIĆ KONJŠČINA 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR / ICA 
KRALJ BAR - VIL un-
utarnja i vanjska trgovina, 
proizvodnja i usluge 
d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 20.7.2018.   

-----------
RECEPCIONAR / KA - AD-
MINISTRATOR / ICA 
HOTEL & RESTAU-
RANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.7.2018.

-----------
BLAGAJNIK / CA NA UP-
LATNOM MJESTU 
FAVORIT SPORTSKA 
KLADIONICA d.o.o. za 
klađenje i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 2.8.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / 
CA NA SORTIRANJU 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 19.7.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINARSTVU 
TOT-GRADITELJST-
VO D.O.O. ZA 
GRAĐENJE,TRGOVINU I 
USLUGE 
Mjesto rada: KRAPINSKE 

TOPLICE 
Rok za prijavu: 25.7.2018.   

-----------
VODOINSTALATER / VO-
DOINSTALATERKA 
HGH INSTALACIJE, obrt 
za izvođenje instalacija 
grijanja, Marko Halam-
bek, Veliko Trgovišće, S. 
Radića 31 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 25.7.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTA-
LATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE 
HGH INSTALACIJE, obrt 
za izvođenje instalacija 
grijanja, Marko Halam-
bek, Veliko Trgovišće, S. 
Radića 31 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 25.7.2018.   

-----------
ČISTAČ / ICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge 
i graditeljstvo 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 17.7.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge 
i graditeljstvo 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 17.7.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
BIROTEHNIK, društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.7.2018.   

-----------
VRTLARSKI RADNIK / VRT-
LARSKI RADNICA 
HORTIKULTURA “FERGEC”, 
VL. MARIJAN FERGEC, 
STUBIČKE TOPLICE, PILA 
41 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 15.7.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA E KAT-
EGORIJE 
VIDIČEK TRANSPORTI 
d.o.o. za prijevoz, usluge 
i trgovinu 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.7.2018

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA 
Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonom-
ske i poslovne usluge 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 26.7.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
C I E KATEGORIJE U 

MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt 
za prijevoz, trgovinu 
i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 20.8.2018.

-----------
RADNIK / CA NA PILANI 
DRAGANIĆ PILANA, 
IZVLAČENJE DRVA, PRI-
JEVOZ I TRGOVINA VL. 
ANĐELKO DRAGANIĆ 
Mjesto rada: CERJE JE-
SENJSKO 
Rok za prijavu: 15.7.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA VERONIKA, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju pekarskih i 
slastičarskih proizvoda i 
trgovinu 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PRESEČKI društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za tuzemni 
i međunarodni prijevoz 
i otpremništvo, uvoz - 
izvoz 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 1.8.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
MARIJA, MODNA ODJEĆA, 
proizvodnja i trgovina, 
Marija Smiljanec, Donji 
Macelj 95B, Đurmanec. 
Mjesto rada: DONJI 
MACELJ 
Rok za prijavu: 16.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAV-
LAKA ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 20.8.2018.   

-----------
ZAŠTITAR / KA 
KLEMM SIGURNOST 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za tjelesnu 
i tehničku zaštitu 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 31.7.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Centar za rehabilitaciju 
Varaždin 
Mjesto rada: PUSTODOL 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
Mi & Ni - salon ljepote, 
vl. Mirjana PETRINEC, 
Tuhelj 77. 
Mjesto rada: TUHELJ 
Rok za prijavu: 31.7.2018.   

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

DETALJI TEŠKIH PROMETNIH NESREĆA OD UTORKA

U noći s ponedjeljka na utorak, 
nepoznati počinitelj nasilno je ušao 
u trgovinu u Krapini, iz koje je otuđio 
blagajnički minimum, žvakaće gume, 
alkoholna pića i cigarete. Materijalna 
šteta utvrdit će se inventurom. Te je 
noći nepoznati počinitelj nasilno ušao 
i u ugostiteljski objekt u Bedekovčini 
te iz blagajne otuđio nekoliko stotina 
kuna, te u crkvu u Bedekovčini, iz 
koje je otuđio predmete koji služe u 
vjerskim obredima.
U utorak je od 8 do 14 sati na 

području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko -  
zagorska, provedena je preventivno 

- represivna akcija u prometu, koja je 
bila usmjerena na nadzor korištenja 
sigurnosnog pojasa u vozilima i 
mobitela za vrijeme vožnje. Tom 
prilikom utvrđena su ukupno 43 
prekršaja, od kojih 24 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa i 
šest prekršaja nepropisnog korištenja 
mobitela za vrijeme vožnje. (jj) 

RAZBOJNIŠTVO U UGOSTITELJSKOM OBJEKTU U CIGLENICI 
ZAGORSKOJ

Udario ga šakom nekoliko 
puta, pa mu iz hlača otuđio 
više od tisuću kuna

Prema izvješću Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, u nedjelju 
je u prostoru sanitarnog dijela 
ugostiteljskog objekta u Ciglenici 
Zagorskoj, 26-godišnji hrvatski 
državljanin nekoliko puta šakom 
udario 23-godišnjeg hrvatskog 
državljanina te mu iz hlača otuđio 
više od tisuću kuna. Nakon 
toga, 26-godišnjak je izašao iz 
ugostiteljskog objekta, a oštećeni je 

krenuo za njim tražeći da mu vrati 
novac, te ga je počinitelj ponovno 
udario šakom.
Na benzinskoj postaji u Ciglenici 
Zagorskoj nepoznati počinitelj 
je pak natočio gorivo u osobni 
automobil u vrijednosti više stotina 
kuna, nakon čega se vozilom udaljio, 
ne plativši natočeno gorivo.  (jj) 

PODLA KRAĐA U BEDEKOVČINI

Nasilno ušao u crkvu i 
otuđio predmete koji služe 
u vjerskim obredima

U Sekirišću poginuo vozač traktora, 
a u Marincima, prilikom sudara s 
traktorom, teško ozlijeđen motociklist 

U utorak oko 19.30 sati u 
Marincima je došlo do prometne 
nesreće u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozlijede. 
Do nesreće je došlo kada se 
36-godišnji hrvatski državljanin, 
upravljajući neregistriranim 
poljoprivrednim traktorom, 
prilikom izlaska iz dvorišta nije 
uvjerio da tu radnju može učiniti 
bez opasnosti za druge sudionike u 
prometu, već je oduzeo prednost 
prolaska motociklu, kojim je 
upravljao 39-godišnji hrvatski 
državljanin. 
 
Pao s motocikla
Prilikom kočenja i izbjegavanja 
sudara, vozač motocikla pao je s 
motocikla prije udara na kolnik, a 
motocikl je udario u prednji lijevi 
kotač traktora. Vozač motocikla 

je zadobio teške tjelesne ozlijede, 
a liječnička pomoć pružena mu 
je u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana, gdje je zadržan 
na daljnjem liječenju.
 
Sletio u kanal
Oko 16.20 sati u Sekirišću je 
pak došlo do prometne nesreće, 
odnosno, slijetanja poljoprivrednog 
traktora, u kojem je poginuo 
65-godišnji hrvatski državljanin. 
Vozač traktora vozilo u kretanju nije 
držao što bliže desnom rubu kolnika, 
već je traktorom po izlasku iz desnog 
nepreglednog zavoja na nizbrdici 
prešao van lijevog ruba kolnika na 
šljunčanu bankinu, a potom se u 
zanošenju vratio na kolnik, nakon 
čega je traktorom sletio u odvodni 
kanal, gdje se traktor prevrnuo na 
bok.   (jj) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK, 20.7.2018.   21h 
SKYSCRAPER

IZVORNO IME: Skyscraper
REDATELJ: Rawson Marshall Thurber  |  ŽANR: Akcija, kriminalistički, triler
ULOGE: Dwayne Johnson, Pablo Schreiber, Neve Campbell
TRAJANJE FILMA: 102 minuta  |  GODINA: 2018  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
U akcijskom trileru talačke tematike smještenom u Kini, Dwayne Johnson je Will 
Ford, američki ratni veteran u ulozi voditelja FBI-ovog spasilačkog tima, koji se bavi 
procjenjivanjem sigurnosti zgrada i novogradnje.
Na zadatku u Hong Kongu, Ford proučava neboder koji ujedno slovi za najvišu i 
najsigurniju građevinu na svijetu. Tijekom njegova posjeta, ostakljenu višekatnicu 
iznenada zahvaća požar, a on biva okrivljen za to. U bijegu pred tjeralicom, Will 
mora pronaći odgovorne za podmetnutu tragediju kako bi očistio ljagu sa svog 
imena i spasio svoju obitelj koja je zarobljena u plamtećem neboderu… na katu 
iznad razine vatrene linije.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK,  20.7.2018.   19h

HOTEL TRANSILVANIJA 3: PRAZNICI POČINJU

IZVORNO IME: Hotel Transylvania 3: Summer Vacation 
REDATELJ: Genndy Tartakovsky  |  ŽANR: animirani 
ULOGE: Dražen Čuček,  Iva Šulentić, Jan Kerekeš, Jan Pentek,  
Pero Juričić, Goran Grgić, Mila Elegović 
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  
CIJENA ULAZNICE: 30 kn 
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina sat vremena 
prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
U trećem nastavku ovog animiranog hita pridružite se omiljenoj 
obitelji čudovišta dok kreću na obiteljski odmor, na luksuzno 
krstarenje, kako bi se Drakula mogao odmoriti od pružanja 
odmora drugima. Luksuznom krstarenju ne može odoljeti ni 
ostatak Drakulinog čopora te se i oni pridružuju putovanju.
Čudovišta se na kruzeru fantastično zabavljaju uživajući u svim 
sadržajima koji im kruzer nudi, od različitih sportskih aktivnosti 
do fenomenalne i preukusne hrane do egzotičnih ekskurzija. 
No odmor se pretvara u noćnu moru kada Mavis shvati da je 
Drakula pao na šarm tajnovite kapetanice Ericke koja skriva 
opasnu tajnu koja bi mogla uništiti sva čudovišta.

3D

Stand up komedija
DAVOR DRETAR DRELE 
Davor Dretar Drele vrsni je komičar, poznat domaćoj publici više od dva 
desetljeća, kroz razne kazališne, filmske i televizijske uloge, a posebno kao 
zabavljač na stotinama događanja, sa više od dvije tisuće javnih nastupa u svo-
jem životopisu. 
Stand up nastupima Drele se počeo baviti i kada se taj vid scenskog izričaja 
nije nazivao “stand up”, i u proteklih nekoliko godina obišao cijelu Hrvatsku i 
nasmijao desetke tisuća ljudi. 
Novi, kako ga komičari zovu “materijal”, nosi ime “Lista za odstrel”. Ovoga puta 
Drele nastupa kao komičar - satiričar, nabrajajući društvene skupine ili po-
jedince u društvu koji bi trebali prestati postojati, i svijet bi jednostavno bio 

- bolje mjesto! 
Tako će se na njegovom nišanu naći umirovljenici, body builderi, antialkoholičari, 
Dalmatinci i još mnogi drugi, a publika će u svemu tome prepoznati samo jedno, 
onu pravu stvar - priliku za smijeh do suza i istinsku zabavu!

ULAZ JE BESPLATAN

Subota, 14.7. u 21 sat
LJETO U KRAPINI, DVORIŠTE GALERIJE 
GRADA KRAPINE

Na Sljemenu je održan 19. 
“Sljemenski maraton”, koji je ove 
godine bio domaćin pojedinačnog 
i ekipnog Prvenstva Hrvatske 
u planinskom trčanju na duge 
staze. Atletski klub Zabok odnio 
je pobjedu i u pojedinačnom i 
ekipnom dijelu natjecanja. Nikola 
Špoljar obranio je naslov prvaka 
u ovoj disciplini, oborivši bivši, 

također svoj rekord staze za čak 
četiri minute. 

Muška ekipa AK Zabok postala 
je ekipni prvak države, u sastavu 
Nikola Špoljar, Marko Gorički i 
Damir Hršak. To je već drugi ekipni 
naslov za AK Zabok ove godine, 
nakon osvajanja PH u krosu. (jj) 

DVOSTRUKI TRIJUMF ZABOČANA NA 19. 
SLJEMENSKOM MARATONU

Nikola Špoljar oborio 
rekord i postao prvak 
države, kao i muška ekipa 
Atletskog kluba Zabok

https://www.youtube.com/watch?v=K0PULuweZT8
https://www.youtube.com/watch?v=t9QePUT-Yt8
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U subotu, 21. srpnja, u Velikom 
Taboru će nastupiti duo Urben 
– Petričević. Riječ je o dvojici 
mladih i perspektivnih glazbenika, 
Joshui Matthewu Urbenu i Igoru 
Petričeviću, studentima prestižnog 
Kraljevskog konzervatorija za 
glazbu u Manchesteru (The Royal 
Northern College of Music). 

Brojne nagrade
Hrvatski tenor i klasični gitarist 
Petričević naobrazbu je stjecao na 
mnogobrojnim uglednim školama 
i sveučilištima diljem Europe. 
Dobitnik je nekoliko nagrada 
na međunarodnim i državnim 
natjecanjima kao član komornih 
sastava i orkestara, a predavač 
je gitare i pjevanja u nekoliko 
glazbenih škola u Europi i SAD-u. 
Mladi engleski skladatelj i pijanist 
Josh Urben u svojoj je dosadašnjoj 
karijeri postigao niz zapaženih 
uspjeha, a jedan od najvećih, je 
pobjeda na natjecanju BBC NCEM 
Young Composers Award 2015. 
godine. Surađivao je s brojnim 

PRAVA GLAZBENA POSLASTICA U SREDNJOVJEKOVNOM DVORCU

U subotu nastup dua Urben – 
Petričević u Dvoru Veliki Tabor

IZVORNO IME: Hotel Transylvania 3: Summer Vacation
REDATELJ: Genndy Tartakovsky  
ŽANR: animirani
ULOGE: Dražen Čuček, Iva Šulentić, Jan Kerekeš, Jan Pentek, Pero Juričić, Goran 
Grgić, Mila Elegović
TRAJANJE FILMA: 0 minuta 
Cijena ulaznice: 
U trećem nastavku ovog animiranog hita pridružite se omiljenoj obitelji 
čudovišta dok kreću na obiteljski odmor, na luksuzno krstarenje, kako bi se Dr-
akula mogao odmoriti od pružanja odmora drugima. Luksuznom krstarenju ne 
može odoljeti ni ostatak Drakulinog čopora te se i oni pridružuju putovanju.
Čudovišta se na kruzeru fantastično zabavljaju uživajući u svim sadržajima koji 
im kruzer nudi, od različitih sportskih aktivnosti do fenomenalne i preukusne 
hrane do egzotičnih ekskurzija. No odmor se pretvara u noćnu moru kada 
Mavis shvati da je Drakula pao na šarm tajnovite kapetanice Ericke koja skriva 
opasnu tajnu koja bi mogla uništiti sva čudovišta.

14.07.SUBOTA 19:00
HOTEL TRANSILVANIJA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

14.07.SUBOTA 21:00
SKYSCRAPER

ZABOK

IZVORNO IME: Skyscraper
REDATELJ: Rawson Marshall Thurber  
ŽANR: Akcija, kriminalistički, drama, triler
ULOGE: Dwayne Johnson, Pablo Schreiber, Neve Campbell
TRAJANJE FILMA: 102 minuta 
Cijena ulaznice: 30,00 kn
U akcijskom trileru talačke tematike smještenom u Kini, Dwayne Johnson je Will 
Ford, američki ratni veteran u ulozi voditelja FBI-ovog spasilačkog tima, koji se bavi 
procjenjivanjem sigurnosti zgrada i novogradnje.

Na zadatku u Hong Kongu, Ford proučava neboder koji ujedno slovi za najvišu i 
najsigurniju građevinu na svijetu. Tijekom njegova posjeta, ostakljenu višekatnicu 
iznenada zahvaća požar, a on biva okrivljen za to. U bijegu pred tjeralicom, Will mora 
pronaći odgovorne za podmetnutu tragediju kako bi očistio ljagu sa svog imena i 
spasio svoju obitelj koja je zarobljena u plamtećem neboderu… na katu iznad razine 
vatrene linije.

KINO

renomiranim glazbenicima te 
je sudjelovao u mnogobrojnim 
projektima, poput pisanja glazbe 
za animirane filmove i partiture za 
dugometražni science fiction film 
u suradnji sa CK Film Company. 

 Besplatan ulaz
Kao duo zajedno muziciraju od 
2016. godine te su svoje prve 
nastupe održali u Manchesteru. 
Zajedno su sudjelovali na brojnim 
festivalima, natjecanjima i 
radionicama, a nakon uspješnih 
nastupa, 2017. godine rođena 
je ideja o osnivanju dua Urben – 
Petričević. Uz skladbe s engleskog, 
njemačkog i talijanskog govornog 
područja, talentirani dvojac u 
svoje nastupe uključuje izvrsne i 
rijetko izvođene skladbe hrvatskih 
skladatelja te nekoliko praizvedbi 
novih kompozicija. Koncert u 
Dvoru Veliki Tabor počinje u 18 
sati, a ulaz je besplatan. (jj) 
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LJUBAV I ODNOSI
Iako nećete dobro podnositi 
samoću, većina ljudi iz vaše 
okoline ići će vam na živce. 
Okružite se bliskim ljudima 
koji vas dobro poznaju i koji 

vam neće previše zamjeriti česte promjene 
raspoloženja.
NOVAC I OBAVEZE
Usredotočite se na budućnost i razmišljajte 
o idućim potezima koji će vam pomoći da 
ostvarite ciljeve. Održavajte skladne kontakte 
s okolinom i postavite temelje za buduće pro-
jekte i suradnje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zbog prekomjernog uživanja u hrani moguće 
su probavne smetnje, ali i problemi s kilogra-
mima. Izbjegavajte kasnu večeru.

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u dugoj vezi, 
mogli biste osjetiti 
svojevrsno zasićenje. 
Nemojte se udaljiti 
od partnera, već 

obogatite zajednički život izlascima 
ili putovanjima. To će vam pomoći 
da se ponovno zbližite.
NOVAC I OBAVEZE
Umor i niska energija otežat će vam 
rad, a muku će vam stvarati čak i 
obavljanje rutinskih zadataka. Ako 
ste u mogućnosti, izbjegavajte rad 
na suviše odgovornim projektima i 
iskoristite ovaj tjedan za odlazak na 
godišnji odmor.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ništa vas neće opustiti kao trenuci 
provedeni na plaži ili gradskom 
kupalištu. Blizina vode ispunjavat 
će vas mirom i zadovoljstvom.

LJUBAV I ODNOSI
Suviše ćete burno 
reagirati na svaku 
sitnicu, a posebno 
ćete osjetljivi biti na 
kritike. Ljubavne će 

svađe iz ovih razloga biti nemoguće 
izbjeći. Samci bi se mogli uplesti u 
zamršeni ljubavni trokut.
NOVAC I OBAVEZE
Pritisnuti financijskim problemima, 
pokušat ćete pronaći dodatni izvor 
zarade. Nečiji savjet  ili preporuka 
pokazat će se dragocjenim. Ne 
odbijajte pomoć!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nepravilna prehrana i pretjerivanje 
s alkoholom ostavit će trag na 
vašem zdravlju. Uvrstite u jelovnik 
više voća i povrća.

LJUBAV I ODNOSI
Vodit ćete sadržajan 
društveni život. Prijatelji 
i znanci zasipat će vas 
porukama i pozivima za 
izlazak. Odlučite li se ići 

u noćni provod, sjajno ćete se zabaviti, 
ali i ostvariti poznanstvo s nekim tko će 
vas privući u romantičnom smislu.
NOVAC I OBAVEZE
Na poslu će vladati ugodna atmosfera. 
Odnosi između kolega bit će odlični 
pa će u takvom ozračju biti lakše 
posvetiti se radnim zadacima. Porast 
samopouzdanja ohrabrit će vas da se 
izborite za bolju poziciju na poslu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povoljno je vrijeme za obnovu 
garderobe. Osvježen imidž priskrbit će 
vam obilje komplimenata i ispuniti vas 
pozitivnom energijom.

LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti 
r a s p o l o ž e n i 
za romantiku. 
Nagomilani računi 
i režije ili kvar u 

kućanstvu toliko će vas opteretiti 
da vam ljubav neće biti na kraju 
pameti. Pazite da se dragi zbog 
toga ne osjeti zapostavljenim.
NOVAC I OBAVEZE
Neskladni odnosi s pojedinim 
kolegama nepovoljno će se 
odraziti na izvršavanje radnih 
zadataka. Pokušajte se suzdržati 
od započinjanja sukoba i svih 
ostalih situacija koje bi vam 
mogle ugroziti reputaciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Skloni ste čestim promjenama 
raspoloženja i tužnim mislima. 
Klonite se alkohola pod čijim 
ćete utjecajem zapasti još dublje 
u očaj.

LJUBAV I ODNOSI
Nitko neće moći 
odoljeti vašem 
šarmu i privlačnom 
izgledu. Tjedan 
je kao stvoren za 

romantične ljubavne trenutke i 
započinjanje novih veza, dok će 
neki parovi proslaviti zaruke.
NOVAC I OBAVEZE
Obratite više pažnje na dojam koji 
ostavljate na okolinu. Održavanje 
dobre reputacije pomoći će vam 
da učvrstite poslovnu poziciju ili 
steknete nove kontakte od kojih 
ćete u budućnosti imati koristi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Idealno je vrijeme za mijenjanje 
štetnih navika koje vam ugrožavaju 
zdravlje. 

LJUBAV I ODNOSI
Samci će biti neodoljivi 
pa im se savjetuje da ne 
razmišljaju previše, već da 
krenu u akciju. Simpatija 

neće ostati suzdržana na njihov šarm. 
Jarci u stabilnoj vezi ili braku intenzivno će 
razmišljati o potomstvu.
NOVAC I OBAVEZE
Preuzet ćete na sebe previše obaveza, no 
nećete imati dovoljno vremena da im se 
posvetite. Mnogi će zbog toga morati 
dulje ostajati u uredu ili nositi dio posla 
sa sobom kući. Nekima će se ukazati 
mogućnost prelaska na novo radno 
mjesto.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte ignorirati simptome bolesti i 
na vrijeme počnite uzimati vitamine te 
izbjegavati suviše hladna pića.

 
LJUBAV I ODNOSI
Nećete se osjećati ugodno 
u društvu ljudi koje ne 
poznajete. Previše ćete 
se truditi ostaviti dobar 

dojam pa se nećete uspjeti opustiti. Ako 
ste nedavno započeli vezu, upoznat ćete 
neku stranu vašeg odabranika koja vam se 
neće svidjeti.
NOVAC I OBAVEZE
Svadljivi i beskompromisni. nećete se 
dobro osjećati kao dio tima. Nedostajat 
će vam strpljenja za suradnju s okolinom 
pa se posvetite zadacima koje možete 
samostalno dovršiti. Krajem tjedna izgledni 
su nepredviđeni troškovi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Negativne energije oslobodite se 
pojačanom tjelesnom aktivnošću. Trčanje, 
rolanje ili vožnja bicikla pokazat će se 
dobrim izborom.

LJUBAV I ODNOSI:
Pozivi za izlazak pristizat 
će sa svih strana pa se 
nećete moći požaliti 
na dosadu. Parovi 

koji su dugo zajedno svađat će se oko 
svakodnevnih problema.
NOVAC I OBAVEZE
Nadređeni će biti zadivljeni vašim 
svježim i originalnim idejama pa bi 
vas mogli nekako nagraditi. Prilikom 
donošenja odluka oslanjat ćete se na 
intuiciju, što će se pokazati vašom 
velikom prednošću.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ako niste u formi, ne očajavajte. Plivanje 
će oblikovati vaše tijelo i pomoći vam da 
se osjećate ugodnije u svojoj koži.

LJUBAV I ODNOSI
Netko kome ste vje-
rovali razočarat će vas 
nekim postupkom ili 
izjavom. Prije no što 

porušite sve mostove, dajte mu 
priliku da vam objasni svoju stranu 
priče. Možda je riječ o običnom ne-
sporazumu.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete zatrpani obavezama koje 
nećete moći previše odlagati. Uz 
dobru organizaciju i pomoć surad-
nika na vrijeme ćete obaviti većinu 
zadataka pa ćete biti zadovoljni 
obavljenim poslom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Imate li osjetljive oči, nosite 
kvalitetne sunčane naočale koje će 
vas zaštititi od štetnih UV zračenja.

LJUBAV I ODNOSI
Vezani će provoditi 
mnogo vremena s 
dragim. Izlasci, posjeti 
restoranima i intimno 
druženje u spavaćoj 

sobi probudit će uspavane strasti. 
Samci će biti na stalnoj meti udvarača 
pa su povećani izgledi ostvarenja 
ljetne romanse.
NOVAC I OBAVEZE
Nedostatak samopouzdanja ometat 
će vas u postizanju poslovnog uspje-
ha. Zbog straha od odbijanja oklijevat 
ćete s iznošenjem prijedloga koji bi 
vam mogli poboljšati poziciju. Pazite 
da vas ne prestigne netko tko to ne 
zaslužuje, ali se zna bolje prezentirati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nervoza i nemir koje osjećate mogli bi 
vam uzrokovati nesanicu ili želučane 
tegobe. 

LJUBAV I ODNOSI:
Razgovor s prijateljem 
neće vas samo 
oraspoložiti, već 
će vam pomoći da 
pronađete rješenje 

ljubavnih problema.
NOVAC I OBAVEZE
Komunikativni i društveni, dobro 
ćete snalaziti u svim socijalnim 
situacijama. Radite li sa strankama 
ili se bavite turizmom, očekuje vas 
poboljšanje financijske situacije, a 
neke i prilika za napredovanjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte zanemarivati tjelovježbu 
jer biste vrlo brzo mogli izaći iz 
forme i nakupiti pokoji kilograma 
viška. Odgovarat će vam zabavne 
društvene aktivnosti.

ASTRO KUTAK
14. srpnja - 21. srpnja 2018.



Zagorje International 45

13. lipnja 1944. god. – rođen Erno Rubik, 
mađarski arhitekt i izumitelj. Njegov 
najpoznatiji izum jest Rubikova kocka. 
Rubik je igračku prvobitno nazvao 

“Čarobna kocka” i licencirao je 1980. 
godine, a ona je doživjela nezapamćen 
uspjeh, prvo u Njemačkoj, gdje je 1980. 
proglašena igračkom godine, a zatim i 
širom svijeta. Do 2005. je prodano preko 
300 milijuna primjeraka ove igračke. 
Iako je Rubik postao poznat po izumu 
Rubikove kocke i njegovim drugim 
mehaničkim zagonetkama, veliki dio 
njegovog nedavnog rada uključuje 
promicanje znanosti u obrazovanju. 
Rubik je uključen u nekoliko organizacija 
kao što su Beyond Rubikova kocka, 
Inicijativa za učenje Rubik i Zaklada 
Judit Polgar čiji je cilj ulaganje studenata 
u znanost, matematiku i rješavanje 
problema u mladoj dobi.

10. srpnja 1856. god. - rođen Nikola Tesla 
u selu Smiljan. Bio je hrvatski i američki 
znanstvenik i izumitelj. Rođen u Lici, ali 
je gotovo cijeli život radio u SAD-u, gdje 
je i ostvario sve izume. U nastojanju 
da razvije zamišljeni sustav izmjeničnih 
struja, otišao je 1884. u SAD, gdje se 
s preporukom voditelja Edisonova 
predstavništva u Europi zaposlio kod 
T. A. Edisona. Godine 1885. osnovao 
je Tesla u New Yorku vlastitu tvrtku 
Tesla Electric Light and Manufacturing 
Company. U jesen iste godine prijavio 
je prve patente o proizvodnji i prijenosu 
višefaznih izmjeničnih struja i njihovoj 
primjeni za učinkovit pogon izmjeničnih 
elektromotora. Tim je izumima pokazao 
da je za većinu primjena izmjenična 
struja znatno prikladnija od istosmjerne. 
Preminuo je u New Yorku 7. siječnja 
1943. u 87-oj godini života. 

Erno Rubik Nikola Tesla
8. srpnja 1838. god. - rođen Grof 9. 
srpnja 2001. god. – Goran Ivanišević 
osvojio Wimbledon. Tijekom 1999., 
2000. i 2001., zbog ozljede ramena 
propušta brojne turnire, pa mu opada 
ranking, pa je u ljeto 2001. godine 
bio 125. igrač svijeta. Taj plasman 
nije bio dovoljan da se izravno plasira 
na Wimbledon, pa mu organizatori 
dodjeljuju pozivnicu. Protivno svim 
očekivanjima, Ivanišević se probija do 
finala gdje ga je čekao Patrick Rafter. 
U vrlo izjednačenom finalu slavio je 
Goran s 6:3, 3:6, 6:3, 2:6, 9:7 i tako 
postao igrač s najnižim rankingom u 
povijesti i prvi igrač s pozivnicom koji je 
osvojio ovaj prestižni turnir. Dan nakon 
osvajanja Wimbledona priređen mu je 
veliki doček na splitskoj Rivi.

Goran Ivanišević

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na live 
streamu www.jabukatv.
hr, urednici i voditelji 
(tata i sin) Ivan Fiolić 
Fio i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje u 
najgledanijoj glazbe-
no-zabavnoj kontakt 
emisiji Fio show koja 
ide uživo...
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SIMBOL GORNJE STUBICE I PODSJETNIK NA HEROJA DOMOVINSKOG RATA

OSVJEŽEN I ULJEPŠAN: 
Uređen MIG 21, koji krasi 
Spomen park Rudolfa Perešina 
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Završeni su radovi na uređenju 
konzerviranog MIG-a 21, koji je u 
Gornju Stubicu dovezen iz remontnog 
Zavoda u Velikoj Gorici 2004. godine 
i postavljen u Spomen parku Rudolfa 
Perešina. Projekt uređenja MIG-a 
21 dogovoren je prilikom posjeta 
predsjednice Republike Hrvatske 
Kolinde Grabar - Kitarović Gornjoj 
Stubici u siječnju ove godine, s 
načelnikom Jasminom Krizmanićem. 
Radovi su trajali skoro mjesec 
dana, a obuhvaćali su pranje aviona, 
brušenje stare boje i nečistoće te 
bojanje aviona. Radove su izvodili 
pripadnici Ministarstva obrane RH te 
pripadnici Zrakoplovno - tehničkog 
centra iz Velike Gorice. Općina 
Gornja Stubica osigurala je potrebnu 
boju i materijal za bojanje aviona te 
auto dizalicu, odnosno platformu, 
kako bi se radovi mogli izvesti.

- Spomen park Rudolfa Perešina 

turistička je destinacija velikom 
broju posjetitelja iz Hrvatske, a 
osobito djeci, kojima predstavlja 
veliki doživljaj. Uz novo impozantno 
i atraktivno izdanje MIG-a 21, koji je 
podsjetnik na junaka Domovinskog 
rata Rudolfa Perešina, poznatog 
ne samo u Hrvatskoj, već i u svijetu, 
dopunjena je turistička ponuda 
Gornje Stubice - poručuju iz Općine.
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